
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 

Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou 
757 01 Valašské Meziříčí 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 



 

2 
 

OBSAH 

Úvod ........................................................................................................................................................ 4 
Škola jako Centrum celoživotního vzdělávání ..................................................................................... 4 

O Škole .................................................................................................................................................... 5 
Charakteristika školy ........................................................................................................................... 5 
Organizace školního roku 2022/2023 - SŠ.......................................................................................... 7 
Organizace školního roku 2022/2023 – VOŠ ...................................................................................... 8 
Organizace akademického roku 2022/2023 – Bc ............................................................................... 9 
Organizační schéma .......................................................................................................................... 11 

Studium.................................................................................................................................................. 12 
Obchodní akademie .......................................................................................................................... 12 

Charakteristika studia .................................................................................................................... 12 
Počet žáků ve školním roce 2022/2023 ........................................................................................ 13 
Učební plány studijních oborů ....................................................................................................... 14 
Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 ...................................................................................... 17 
Výsledky maturitní zkoušky – školní rok 2022/2023...................................................................... 20 
Absolventi – školní rok 2022/2023 ................................................................................................ 25 
Školní poradenské pracoviště ....................................................................................................... 33 

Vyšší odborná škola .......................................................................................................................... 34 
Počet žáků ve školním roce 2022/2023 ........................................................................................ 34 
Přijímací řízení VOŠ do školního roku 2023/2024 ........................................................................ 34 
Studijní plány VOŠ pro školní rok 2022/2023 ................................................................................ 35 

Bakalářské studium ........................................................................................................................... 38 
Charakteristika studia .................................................................................................................... 38 
Počet studentů v akademickém roce 2022/2023 .......................................................................... 38 
Bakalářská zkouška v akademickém roce 2022/2023 .................................................................. 39 

Doplňková činnost ................................................................................................................................. 41 
Kurzy pro veřejnost ............................................................................................................................ 41 

Předmětové komise ............................................................................................................................... 42 
Český jazyk a literatura ..................................................................................................................... 42 
Cizí Jazyky......................................................................................................................................... 43 
Ekonomické předměty ....................................................................................................................... 44 
Účetnictví ........................................................................................................................................... 46 
Výpočetní technika ............................................................................................................................ 49 
Přírodovědné předměty ..................................................................................................................... 52 
Tělesná výchova ................................................................................................................................ 53 
Písemná a elektronická komunikace ................................................................................................. 54 

Zahraniční spolupráce ........................................................................................................................... 57 
Program Erasmus+I........................................................................................................................... 57 
Program Erasmus+II.......................................................................................................................... 58 



3 

Spolupráce se zahraniční firmou LKW Walter................................................................................... 59 
Zaměstnanci .......................................................................................................................................... 60 

Údaje o pracovnících školy................................................................................................................ 60 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 – SŠ a VOŠ ................................................. 60 
Stupeň vzdělání pedagogů ............................................................................................................ 65 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 ................................................................. 65 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 .................................. 66 

DVPP, Studium, školeni .................................................................................................................... 67 
Hrazeno z projektu OP JAK – CZ.02.02.XX/00/22_003/0001739 – Personální podpora školy 
a profesní rozvoj pedagogů ........................................................................................................... 68 
Studium, školeni – nepedagogičtí pracovníci ................................................................................ 70 

Další aktivity .......................................................................................................................................... 72 
Projekty .............................................................................................................................................. 72 
Praxe žáků ......................................................................................................................................... 72 
Reálná firma – prodejna papírnictví .................................................................................................. 73 
UNESCO a Environmentální výchova ............................................................................................... 74 
Den otevřených dveří ........................................................................................................................ 74 

Hospodaření školy za rok 2022 ............................................................................................................. 76 
Příjmy ................................................................................................................................................. 76 
Výdaje ................................................................................................................................................ 77 



4 

ÚVOD 

Škola jako Centrum celoživotního vzdělávání 

Škola sdružuje tři úrovně vzdělávání. Studijní nabídka umožňuje absolventům základních škol vybrat si 
jeden ze tří oborů středoškolského studia, a to Obchodní akademie, Informační technologie nebo 
Veřejnosprávní činnost, ukončených maturitní zkouškou.  

Absolventi mohou dále pokračovat ve studiu na Vyšší odborné škole, obor Informační technologie 
v podnikové praxi, což je obor specializovaný na moderní informační technologie a jeho absolventi 
získávají titul Diplomovaný specialista. 

V letošním akademickém roce dobíhá studium druhých a třetích ročníků vysokoškolských bakalářských 
vzdělávacích programů zajišťovaných ve spolupráci s Ekonomickou fakultou VŠB-TU Ostrava 
v prezenčním studiu oboru Ekonomika podniku a kombinovaném studiu oboru Veřejná ekonomika 
a správa.  

V oblasti celoživotního vzdělávání poskytuje škola širokou nabídku studijních možností v podobě 
kombinovaných studijních programů, řady akreditovaných specializačních a odborných kurzů. 
Nezapomínáme ani na seniory, kteří se chtějí vrátit do školních lavic. Své vědomosti si mohou rozšířit 
ve studiu na Univerzitě třetího věku realizovaného ve spolupráci s UP Olomouc.  

Jsme školou otevřenou pro všechny, kteří považují celoživotní vzdělávání za základ aktivního života. 
Máme tradici i perspektivu.  

Více než sedmdesátiletá existence školy s trvalým zaměřením na ekonomické obory a propojení našich 
absolventů i vyučujících s praxí nás opravňuje profilovat současné studijní programy tak, aby naši 
absolventi našli uplatnění nejen na domácím pracovním trhu, ale aby byli trvale zaměstnatelní i v celém 
evropském prostoru.  

Mezinárodní spolupráce je realizována nejen účastí žáků, studentů a pedagogů na krátkodobých 
stážích, výměnných zájezdech a jazykových pobytech v zahraničí, ale i formou dlouhodobých studijních 
pobytů na zahraničních školách a praxí v zahraničních firmách. 

Perspektiva školy nevychází jen z moderních studijních oborů a nadprůměrného technického vybavení, 
ale především z propojení pedagogického sboru a technického personálu s profesní sférou, vysokými 
školami a mezinárodními vzdělávacími subjekty. 

Žáci a studenti školy i v letošním školním roce dosahovali vynikajících výsledků nejen ve studijní oblasti, 
ale také v různých oborových, předmětových a sportovních soutěžích a naplnili tak motto školy: 

TRADICE + KVALITA + MODERNÍ TRENDY = ÚSPĚCH 



5 

O ŠKOLE 

Charakteristika školy 
Název a sídlo školy 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 
Masarykova 101/18 Krásno nad Bečvou 
757 01 Valašské Meziříčí  

IČO: 00843504 
DIČ: CZ00843504 
IZO: 00843504 
REDIZO: 600018270 

Právní forma  
Příspěvková organizace 

Bankovní spojení 
KB Valašské Meziříčí 
Číslo účtu: 22732851/0100 

Další místo poskytovaného vzdělávání 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 
Jičínská 17 
757 01 Valašské Meziříčí 

Vedení školy 
Mgr. Aleš Kubíček, ředitel  
Mgr. Andrea Hlavatá – statutární zástupkyně 
PaedDr., Bc. Petr Hubáček, Ph.D. – vedoucí VOŠ a BC studia 

Kontakt 
Tel: 571 755 555 
Homepage: www.oavm.cz 
E-mail: oavalmez@oavm.cz
Datová schránka: c4febkh

Zřizovatel 
Krajský úřad Zlínského kraje 
Odbor školství, mládeže a sportu 
Tř. Tomáše Bati 21 
761 90 Zlín 



 

6 
 

Školská rada při Obchodní akademii  
Mgr. Andrea Hlavatá  
Olga Chudějová 
Mgr. Petr Kořenek 
Věra Kubějová 
Ing. Tibor Mičunek 
Mgr. Robert Sigmund 
 
Studijní obory 
 
Obchodní akademie   
63-41-M/02 Obchodní akademie 
18-20-M/01 Informační technologie 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
 
Vyšší odborná škola   
26-47-N/14 Informační technologie v podnikové praxi  
 
Bakalářské studium 
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava  
  
Studijní program   
Ekonomika a management 
Hospodářská politika a správa 
 
Studijní obor   
Ekonomika podniku 
Veřejná ekonomika a správa – kombinované studium 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

7 
 

Organizace školního roku 2022/2023 - SŠ 
 
Začátek školního roku: 1. 9. 2022 

1. pololetí 1. 9. 2022 – 31. 1. 2023 
 Vydání vysvědčení 31. 1. 2023 
2. pololetí 1. 2. – 30. 6. 2023 
 Vydání vysvědčení 30. 6. 2023 

Konec školního roku: 30. 6. 2023 
Prázdniny 
 Podzimní prázdniny 26. 10. a 27. 10. 2022 
 Vánoční prázdniny 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 
 Pololetní prázdniny 3. 2. 2023 
 Jarní prázdniny 13. 2. – 19. 2. 2023 
 Velikonoční prázdniny 6. 4. 2023 
 Hlavní prázdniny 1. 7. – 3. 9. 2023 
 Zahájení školního roku 2023/2024 4. 9. 2023 
Dny otevřených dveří 4. 11. – 5. 11. 2022 
 20. 1. 2023 
Přijímací řízení 
 SŠ duben 2023 
 VOŠ červen 2023 
Sportovní kurzy 
 1. ročník (lyžařský výcvikový kurz) 23. – 27. 1. 2023 
 3. ročník (letní výcvikový kurz) červen 2023 
Maturitní zkoušky 
 Opravné MZ – společná část (DT) 1. 9. – 2. 9. 2022 
 Opravné MZ – profilová část (PP) 8. 9. 2022 
 Opravné MZ – praktická 9. 9. 2022 
 Opravné MZ – profilová část (ústní) 12. 9. 2022 
 MZ – profilová část (PP) duben 2023 
 MZ – praktická duben 2023 
 MZ – společná část (DT) 2. –5. května 2023 
 MZ – profilová část (ústní) květen 2023 
Praxe 
 3. ročník květen 2023 
 4. ročník 21. 11. – 2. 12. 2022 
Pedagogické porady 
 Zahajovací 1. 9. 2022, 9:30 h, učebna 364 
 Meziklasifikační 2. 11. 2022 
 Pololetní 25. 1. 2023 
 Meziklasifikační 29. 3. 2023 
 Klasifikační (1. – 3. ročník)  po 26. 6. 2023 
 Klasifikační (4. ročník) 26. 4. 2023 
 Závěrečná 30. 6. 2023 
Průběžné měsíční porady se uskuteční vždy poslední středu v měsíci, pokud v tomto měsíci není 
klasifikační porada.  
Exkurze 
 2. ročník (pouze dva dny, třídní učitel) 27. 6. – 28. 6. 2023 
 4. ročník – Praha  září 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Organizace školního roku 2022/2023 – VOŠ 

2. ročník

Činnost Termín 

Zápis do 2. ročníku 1. 9. 2022

Zahájení výuky 2. ročníku 2. 9. 2022

Zimní období (16 týdnů výuky) 2. 9. – 22. 12. 2022

Podzimní prázdniny 26. 10. 2022, 27. 10. 2022

Vánoční prázdniny 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023

Zimní zkouškové období 3. 1. – 27. 1. 2023

Ukončení klasifikace za zimní období 27. 1. 2023

Letní období (16 týdnů výuky) 30. 1. – 19. 5. 2023

Pololetní prázdniny 3. 2. 2023

Jarní prázdniny 13. 2. – 19. 2. 2023

Velikonoční prázdniny 6. 4. 2023

Odevzdání smlouvy o zabezpečení odborné praxe do 12. 5. 2023 

Odborná praxe (2 týdny) 22. 5. – 2. 6. 2023

Zahájení letního zkouškového období 5. 6. – 30. 6. 2023

Konec školního roku 30. 6. 2023

Ukončení klasifikace za letní období do 31. 8. 2023 

Odevzdání studijních průkazů ke kontrole (studenti) do 31. 8. 2023 

Zápis do 3. ročníku 4. 9. 2023



 

9 
 

Organizace akademického roku 2022/2023 – Bc 
 

2. ročník 
 

 

Činnost Termín 

Začátek akademického roku  1. 9. 2022 

Zápis do dalšího ročníku studia  1. 9. 2022 

Zimní semestr (14 týdnů)  19. 9. – 23. 12. 2022 

Vánoční prázdniny  24. 12. 2022 – 1. 1. 2023 

Zkouškové období zimního semestru  2. 1. – 4. 2. 2023 

Letní semestr (14 týdnů)  6. 2. – 13. 5. 2023 

Zkouškové období letního semestru  15. 5. – 1. 7. 2023 

Období letních prázdnin  2. 7. – 31. 8. 2023 

Kontrola studijních výsledků za 2. ročník  7. 7. 2023 

Verifikace údajů studentem po kontrole studia po 
akademickém roce  10. 7. – 15. 7. 2023 

Konec akademického roku  31. 8. 2023 

 
  



 

10 
 

3. ročník 
 

Činnost Termín 

Začátek akademického roku  1. 9. 2022 

Zápis do dalšího ročníku studia  1. 9. 2022 

Zimní semestr (14 týdnů)  19. 9. – 23. 12. 2022 

Zadání bakalářských prací  do 25. 11. 2022 

Vánoční prázdniny  24. 12. 2022 – 1. 1. 2023 

Zkouškové období zimního semestru  2. 1. – 4. 2. 2023 

Letní semestr (9 týdnů)  6. 2. – 8. 4. 2023 

Zkouškové období letního semestru  11. 4. – 6. 5. 2023 

Odevzdání bakalářských prací  do 5. 5. 2023 

Kontrola studijních výsledků za 3. ročník  24. 4. 2023 

Verifikace údajů studentem po kontrole studia po 
akademickém roce  25. 4. – 15. 5. 2023 

Státní závěrečné zkoušky bakalářského studia  29. 5. – 9. 6. 2023 
bude upřesněno 

Promoce červen, červenec 2023  
bude upřesněno 

  



 

11 
 

Význam zkratek 
 
EKP ekonomické předměty 
UCE účetnictví 
INT informatika 
GRP grafické předměty 
CJL český jazyk a literatura 
TEV tělesná výchova 
PRP přírodovědné předměty 
CJ cizí jazyky 
SPP společenské předměty 
VOŠ Vyšší odborná škola 
 

Vzdělávací 
činnost 

Zástupce ředitele 

Výchovná 
činnost 

Evaluace školy Třídní učitelé 

Mimoškolní 
činnost 

Kurzy, exkurze, 
semináře 

Ředitel 

Informační 
středisko Ekonom 

Reálná firma 

Správce inf. a 
komunikačních 

technologií 

Vedoucí školní 
jídelny  

Sekretariát 

Personalista 

Technický 
pracovník 

Školník – 
údržbář Uklízečky 

Hlavní kuchařka Kuchařky 

Vedoucí VOŠ    

Spolupráce  
s VŠ 

Vyučující VOŠ  

Vedoucí předmětových 
komisí 

EKP 

CJ 

CJL+SPP 

PRP 
 

UCE 

INT+PEK 

TEV Praxe 

Počítačová síť 

Výchovný 
poradce 

Doplňková 
činnost 

Školní 
psycholog 

Studijní 
oddělení 

Koordinátor ICT 

Organizační schéma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 

STUDIUM 

Obchodní akademie 
Charakteristika studia 
63-41-M/02 Obchodní akademie   čtyřleté denní studium  
18-20-M/01 Informační technologie   čtyřleté denní studium 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   čtyřleté denní studium 
 
Obchodní akademie je státní škola, délka studia je 4 roky, forma studia – prezenční (denní) studium. 
Má k dispozici 27 kmenových tříd a 17 specializovaných učeben pro odborné a dělené předměty. Pro 
výuku předmětů v oblasti informatiky, výpočetní techniky, účetnictví a jiných odborných předmětů má 
škola k dispozici 10 standardních počítačových učeben, které jsou vybaveny 16 počítači, přičemž jedna 
učebna je vybavena 25 počítači. Všechny počítače jsou zapojeny do školní počítačové sítě a celá školní 
síť je napojena na internet. 
 
Jazyková výuka je realizována ve 4 specializovaných jazykových učebnách, které jsou vybaveny 
videotechnikou, reprotechnikou a multimediálními počítači.  
 
Pro samostudium mají žáci k dispozici studovnu s knihovnou. Pro výuku tělesné výchovy má škola 
k dispozici vlastní tělocvičnu, posilovnu a hřiště s umělým trávníkem. 
 
 
  



 

13 
 

Počet žáků ve školním roce 2022/2023 
 
 

Ročník Třída, obor Počet žáků 

1. ročník 1. A Obchodní akademie 28 

 1. B Obchodní akademie 29 

 1. C Veřejnosprávní činnost 26 

 1. D Informační technologie 32 

2. ročník 2. A Obchodní akademie 30 

 2. B Obchodní akademie 31 

 2. C Veřejnosprávní činnost 24 

 2. D Informační technologie 32 

3. ročník 3. A Obchodní akademie 23 

 3. B Obchodní akademie 27 

 3. C Veřejnosprávní činnost 27 

 3. D Informační technologie 26 

4. ročník 4. A Obchodní akademie 25 

 4. B Obchodní akademie 26 

 4. C Obchodní akademie 16 

 4. D Informační technologie 23 

Celkem  425 
 
  



 

14 
 

Učební plány studijních oborů 
 

  

Škola Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 
Valašské Meziříčí 

Kód a název RVP 18-20-M/01 Informační technologie 
Název ŠVP Informatika 
 
Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

  I. II. III. IV. Celkem 
Povinné  34 32 31 31 128 
Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Anglický jazyk ANJ 3/3 3/3 3/3 4/4 13/13 
Druhý cizí jazyk  2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 
Dějepis DEJ 2 - - - 2 
Občanská nauka OBN 2 1 - - 3 
Tělesná výchova TEV 2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 
Matematika MAT 4/1 3 3 2 12/1 
Aplikovaná matematika AMA - - - 1/1 1/1 
Základy přírodních věd ZPV 2 2 2 - 6 
Hospodářský zeměpis HOZ 2 - - - 2 
Zpracování dokumentů na PC ZPD 3 2 1/1  6 
Ekonomika EKO 2 2 2 - 6 
Účetnictví UCE - 2 2 2/2 6 
Aplikace na PC APL 1/1 2/2 - - 3/3 
Aplikovaná statistika STA - - 2/2 - 2/2 
Projektové řízení  PRO - - - 2/2 2/2 
Datové komunikace DAK 2 - - - 2 
Počítačové sítě  POS - 2/1 - - 2/1 
Ochrana a bezpečnost dat OBD - - 1/1 - 1/1 
Hardware HW - 1 - 2 3 
Operační a informační 
systémy OIS - - 3/2 2/2 5/4 

Počítačová grafika GRA 1/1 1/1 2/2 - 4/4 
Zpracování videa ZVI - - - 2/2 2 
Webové aplikace WEB 2/2 2/2 1/1 1/1 6/6 
Programování PRG 1/1 2/2 2/2 2/2 7/7 
Správa databázových 
systémů SDS - - - 2/2 2/2 

Digitální marketing DMA - - - 2/2 2/2 
 
Volitelné - - 2 2 4 
Konverzace v cizím jazyce KCJ - - 2 2 4 
Cvičení z matematiky CVM - - - 2 2 
Cvičení z programování CVP - - - 2/2 2/2 
Programování mobilních 
aplikací PMO - - 2/2 - 2/2 

Finanční trhy FIT - - - 2 2 
Podnikání OSVČ a daňová ev. 
na PC POD - - 2 - 2 

       
Celkem  34 32 33 33 132 
 
Praxe  - - 2 týdny 2 týdny 4 týdny 
Kurzy  1 týden - 1 týden - 2 týdny 



 

15 
 

 

  

Škola Obchodní akademie a Vyšší odborná škola  
Valašské Meziříčí 

Kód a název RVP 63-41-M/02 Obchodní akademie 
Název ŠVP Obchodní akademie 
 
Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

  I. II. III. IV. Celkem 
Povinné  32 32 31 29 124 
Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Ústní komunikace USK - 2 - - 2 
Anglický jazyk ANJ 3/3 3/3 4/4 4/4 14/14 
Druhý cizí jazyk  3/3 3/3 3/3 3/3 12/12 
Dějepis DEJ 3 - - - 3 
Občanská nauka OBN 2 1 - - 3 
Tělesná výchova TEV 2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 
Matematika MAT 4/1 3 3 2 12/1 
Základy přírodních věd ZPV 2 2 - - 4 
Hospodářský zeměpis HOZ 2 2 - - 4 
Informační technologie INT 2/2 2/2 2/2 1/1 7/7 
Písemná a elektronická 
komunikace PEK 3 2 2/2 1/1 8/3 

Ekonomika EKO 3/1 3/1 4/1 3/1 13/4 
Ekonomie EKE - - - 2 2 
Právo PRA - - 2 2 4 
Účetnictví UCE - 3 4/4 4/4 11/8 
Statistika STA - - 2/1 - 2/1 
Ekonomická a účetní 
agenda na PC EKU - - - 2/2 2/2 

Konverzace v anglickém 
jazyce KAJp - 1/1 - - 1/1 

       
Volitelné  - - 2 4 6 
Konverzace v cizím jazyce KCJ - - 2/2 2/2 4/4 
Společenskovědní seminář SVS - - - 2 2 
Finanční trh FIT - - - 2 2 
Daně DAN - - - 2 2 
Cvičení z matematiky CVM - - - 2 2 
Fiktivní firma FIF - - - 2 2 
Reálná firma REF - - - 2 2 
Projektové řízení PRO - - 2 - 2 
Podnikání OSVČ a daňová 
ev. na PC POD - - 2 - 2 

 
Celkem  32 32 33 33 130 
 
Praxe  - - 2 týdny 2 týdny 4 týdny 
Kurzy  1 týden - 1 týden - 2 týdny 



 

16 
 

 

  

Škola Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 
Valašské Meziříčí 

Kód a název RVP 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Název ŠVP Veřejnosprávní činnost 
 
Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin 

  I. II. III. IV. Celkem 
Povinné  33 33 30 30 126 
Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Anglický jazyk ANJ 3/3 3/3 3/3 3/3 12/12 
Druhý cizí jazyk  2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 
Dějepis DEJ 2 2 - - 4 
Občanská nauka OBN 2 1 - - 3 
Společenská kultura SPK 2 1 - - 3 
Aplikovaná psychologie APP - - 2 1 3 
Tělesná výchova TEV 2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 
Matematika MAT 3 3 3 3 12 
Základy přírodních věd ZPV 2 2 1 - 5 
Zeměpis ZEM 2 1 - - 3 
Informační technologie INT 2/2 2/2 2/2 2/2 8/8 
Písemná a elektronická 
komunikace PEK 3 2 2/2 2/2 9/4 

Právo PRA 2 3 3 3/1 11/1 
Veřejná správa VES 2 3 3 4 12 
Ekonomika EKO - 2 2 2 6 
Účetnictví UCE - - 2/2 2/2 4/4 
Cvičení ze správního 
řízení CSR - - - 1/1 1/1 

Konverzace 
v anglickém jazyce KAJp 1/1 1/1 - - 2/2 

 
Volitelné - - 2 2 4 
Konverzace v cizím 
jazyce KCJ - - 2 2 4 

Demografická statistika DEM - - - 2 2 
Regionalistika REG - - - 2 2 
Projektové řízení PRO - - 2 - 2 
Cviční z matematiky CVM - - - 2 2 
Společenskovědní 
seminář SVS - - - 2 2 

Účetnictví na PC 
v programu KEO KEO - - - 2 2 

 
Celkem  33 33 32 32 130 
 
Odborná praxe  - - 2 týdny 2 týdny 4 týdny 
Kurzy  1 týden - 1 týden - 2 týdny 



 

17 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 
Kritéria 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuji první kolo přijímacího řízení pro přijímání do 
prvního ročníku střední školy a stanovuji: 
 
Počty přijímaných uchazečů v 1. kole přijímacího řízení do oborů: 

 
63-41-M/02 Obchodní akademie 2 třídy 60 uchazečů 

18-20-M/01 Informační technologie 1 třída 30 uchazečů 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 1 třída 30 uchazečů 
 

V rámci 1. kola přijímacího řízení se koná jednotná přijímací zkouška formou písemného testu ze 
vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematiky 
a její aplikace. 
 
Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 
13. dubna 2023 
14. dubna 2023 
 
Jednotná zkouška v náhradním termínu: 
10. května 2023 
11. května 2023 
 
Jednotná kritéria přijímacího řízení pro všechny uchazeče přijímané v prvním kole přijímacího řízení 
pro: 
 
Obor 63-41-M/02 Obchodní akademie  
Obor 18-20-M/01 Informační technologie  
Obor 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
 
Při rozhodování o přijetí uchazeče ke vzdělávání do 1. ročníku ve školním roce 2023/2024 se bude 
přihlížet k následujícím kritériím: 
 

− k výsledkům jednotných testů 
− k průměrnému prospěchu v prvním a druhém pololetí 8. třídy a v prvním pololetí 9. třídy 

 
 
Uchazeči mohou získat maximálně 165 bodů následovně: 
 

a) v rámci jednotné zkoušky maximálně 100 bodů, a to: 
− 50 bodů za test z matematiky 
− 50 bodů za test z českého jazyka 
 

b) v rámci prospěchových výsledků ze ZŠ maximálně 65 bodů podle následujícího přepočtu: 
  



 

18 
 

Vstupní průměr Body 

1,00 1,09 65 

1,10 1,19 58,5 

1,20 1,29 52 

1,30 1,39 45,5 

1,40 1,49 39 

1,50 1,59 32,5 

1,60 1,69 26 

1,70 1,79 19,5 

1,80 1,89 13 

1,90 1,99 6,5 

2,00 a více 0 
 
 
 
V případě naplnění kapacity a rovnosti bodů rozhodují postupně následující kritéria: 
 

− umístění v celostátních, krajských a okresních soutěžích 
− klasifikace z matematiky v prvním a druhém pololetí 8. třídy a v prvním pololetí 9. třídy 
− klasifikace z jazyka českého v prvním a druhém pololetí 8. třídy a v prvním pololetí 9. třídy 
− klasifikace z cizího jazyka v prvním a druhém pololetí 8. třídy a v prvním pololetí 9. třídy 

 
 

Úpravy podmínek 
 

a) Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podle § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského 
zákona, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení školského poradenského 
zařízení, mají upraveny podmínky průběhu přijímacích zkoušek v souladu s informacemi 
uvedenými v doporučení. Na pozdější vyjádření nebude brán zřetel. 

b) Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 
mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst.  
4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem. 

c) Cizinci podle Lex Ukrajina 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška 
z českého jazyka (tzn. didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 
a literatury). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 
vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené  
k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 
Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

d) Redukované hodnocení 
Hodnocení uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí, kteří nekonají jednotnou 
zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura je v souladu s §14 Vyhlášky  
č. 353/2016 Sb. tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek 
testu z českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky. Uchazeči jsou zařazení do 
výsledného pořadí všech uchazečů hodnocených na základě všech kritérií na místo shodné 
s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů.  

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


 

19 
 

Počet přihlášených   

Studijní obor I. kolo Celkem 

OA 174 174 

IT 87 87 

VSČ 93 93 

Celkový počet uchazečů 354 354 
 

Počet odevzdaných zápisových lístků   

Studijní obor I. kolo Celkem 

OA 30 30 

IT 60 60 

VSČ 30 30 

Celkový počet uchazečů 120 120 
 

 
 

Rozdělení do jednotlivých tříd 
 
Třída  Obor    Počet žáků 
 
1. A  Obchodní akademie  30 
1. B  Obchodní akademie  30 
1. C  Veřejnosprávní činnost  30 
1. D  Informační technologie  30 
 
Celkem                 120 

 
  



 

20 
 

Výsledky maturitní zkoušky – školní rok 2022/2023 
 
Maturitní zkouška  
 
Písemná práce z českého jazyka   13. 4. 2023 
 
 
Písemná práce z anglického jazyka   14. 4. 2023 
 
 
Praktická       27. 4. 2023 

− podzimní termín praktická   8. 9. 2023 
 

 
Didaktické testy      2. 5. – 3. 5. 2023 

− podzimní termín didaktické testy  4. 9. – 5. 9. 2023 
 
 
Ústní        16. 5. – 24. 5. 2023 

− podzimní termín ústní   12. 9. 2023 
 
 
 
Celkový prospěch 
 

 

Třída 

S 
vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

počet % počet % počet % 

4. A 7 28,00 18 72,00 0 0,00 

4. B 3 11,54 19 73,08 4 15,38 

4. C 3 21,43 11 78,57 0 0,00 

4. D 2 9,09 18 81,82 2 9,09 

Celkem 15 17,24 66 75,86 6 6,90 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

21 
 

Společná část maturitní zkoušky 
 
 
Český jazyk a literatura 
 

Třída Počet 
žáků 

Průměrná 
procentuální 
úspěšnost 

4. A 25 69,60 

4. B 26 67,38 

4. C 14 72,29 

4. D 22 62,91 

Celkem 87 68,05 
 

 
 
Anglický jazyk 
 

Třída Počet 
žáků 

Průměrná 
procentuální 
úspěšnost 

4. A 24 89,43 

4. B 19 83,44 

4. C 14 82,49 

4. D 20 87,22 

Celkem 77 85,65 

 
 
Matematika 
 

 

Třída Počet 
žáků 

Průměrná 
procentuální 
úspěšnost 

4. A 1 64,00 

4. B 7 55,14 

4. D 2 51,00 

Celkem 10 56,71 
 

 
  



 

22 
 

Profilová část maturitní zkoušky 
 
 
Praktická část z odborných předmětů 

 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. A 25 32,0 40,0 20,0  8,0  0,0 2,04 

4. B 26  7,7 26,9 30,8 23,1 11,5 3,04 

4. C 14 35,7 50,0 14,3  0,0  0,0 1,79 

4. D 22 18,2 31,8 31,8 13,6  4,5 2,55 

 
 

 
Český jazyk a literatura 
 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. A 25 16,0 40,0 32,0 12,0 0,0 2,40 

4. B 26 11,5 26,9 50,0 11,5 0,0 2,62 

4. C 14 14,3 50,0 35,7 0,0 0,0 2,21 

4. D 22 0,0 13,6 36,4 45,5 4,5 3,41 

 

 

Anglický jazyk 
 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. A 23 47,8 21,7 13,0 17,4 0,0 2,00 

4. B 19 42,1 26,3 21,1 10,5 0,0 2,00 

4. C 14 14,3 50,0 14,3 21,4 0,0 2,43 

4. D 20 25,0 45,0 20,0 10,0 0,0 2,15 



 

23 
 

Ekonomika 
 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. A 25 28,0 44,0 20,0 8,0 0,0 2,08 

4. B 26 11,5 19,2 34,6 30,8 3,8 2,96 

 
 
 
Účetnictví 

 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. A 25 48,0 20,0 24,0  8,0  0,0 1,92 

4. B 26 15,4 26,9 38,5 19,2  0,0 2,62 

 
 
 
Právo 

 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. C 14 35,7 35,7 14,3 14,3  0,0 2,07 

 
 
 
Veřejná správa 
 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. C 14 50,0 35,7 0,0 14,3 0,0 1,79 

 
 
 

Programování 
 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. D 22 54,5 18,2 9,1 13,6 4,5 1,95 

 
  



 

24 
 

Informační technologie 
 

Třída Počet 
žáků 1 (%) 2 (%) 3 (%) 4 (%) 5 (%) Průměrná 

známka 

4. D 22 31,8 31,8 31,8 4,5 0,0 2,09 

 

  



 

25 
 

 

Absolventi – školní rok 2022/2023 
 

Umístění Počet 
žáků 

AMBIS vysoká škola, a. s.  2 

Business Academy South West (Erhvervsakademi SydVest), 
Multimedia design, Dánsko 2 

Masarykova univerzita v Brně 3 

Mendelova univerzita v Brně 6 

Moravská vysoká škola Olomouc 2 

Ostravská univerzita 2 

Univerzita Karlova Praha 1 

Univerzita Palackého v Olomouci 8 

Univerzita Pardubice 1 

UTB Zlín 12 

VŠE Praha 2 

VŠB-TU Ostrava 8 

Vysoká škola Humanitas 1 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 1 

VUT Brno 1 

Jazyková škola 2 

Práce v ČR 10 

Nezaměstnaný 1 

Maturita na podzim 3 

Nezjištěno 21 

Celkem 89 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 5 10 15 20 25

AMBIS vysoká škola, a. s.
Business Academy South West…

Masarykova univezita v Brně
Mendelova univerzita v Brně

Moravská vysoká škola Olomouc
Ostravská univerzita

Univezita Karlova Praha
Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Pardubice
UTB Zlín

VŠE Praha
VŠB-TU Ostrava

Vysoká škola Humanitas
Vysoká škola polytechnická Jihlava

VUT Brno
Jazyková škola

Práce v ČR
Nezaměstnaný

Maturita na podzim
Nezjištěno

Počet absolventů

U
m

ís
tě

ní
 a

bs
ol

ve
nt

ů

Umístění absolventů Obchodní akademie a VOŠ 
Valašské Meziříčí 2022/2023



 

27 
 

 

2% 2% 3%
7%

2%
2%

1%

9%

1%

13%

2%
9%

1%1%1%
2%

11%

1%
3%

24%

Umístění absolventů Obchodní akademie a VOŠ 
Valašské Meziříčí 2022/2023

AMBIS vysoká škola, a. s.

Business Academy South West (Erhvervsakademi
SydVest), Multimedia design, Dánsko
Masarykova univezita v Brně

Mendelova univerzita v Brně

Moravská vysoká škola Olomouc

Ostravská univerzita

Univezita Karlova Praha

Univerzita Palackého v Olomouci

Univerzita Pardubice

UTB Zlín

VŠE Praha

VŠB-TU Ostrava

Vysoká škola Humanitas

Vysoká škola polytechnická Jihlava

VUT Brno

Jazyková škola

Práce v ČR

Nezaměstnaný

Maturita na podzim

Nezjištěno



 

28 
 

4. A – obor Obchodní akademie 

 

Umístění Počet 
žáků 

Mendelova univerzita v Brně, PEF, Finance 2 

Mendelova univerzita v Brně, PEF, Managament obchodu a služeb 2 

Moravská vysoká škola Olomouc, Ekonomika a management 1 

Univerzita Palackého v Olomouc, PF, Právo ve veřejné správě 1 

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK, Učitelství TEV a MAT 1 

UTB Zlín, FME, Účetnictví a daně 2 

UTB Zlín, FME, Management a ekonomika podniku 1 

VŠB-TU Ostrava, EKF, Účetnictví a daně 2 

VŠB-TU Ostrava, EKF, Management 2 

VŠB-TU Ostrava, EKF, Právo v ekonomice 1 

Vysoká škola Humanitas, FSS, Psychologie 1 

Vysoká škola polytechnická Jihlava, Cestovní ruch 1 

Jazyková škola 1 

Nezaměstnaný 1 

Nezjištěno 6 

Celkem 25 
 

 

0 1 2 3 4 5 6 7

Mendelova univerzita v Brně, PEF, Finance
Mendelova univerzita v Brně, PEF, Managament…

Moravská vysoká škola Olomouc, Ekonomika a…
Univerzita Palackého v Olomouc, PF, Právo ve…

Univerzita Palackého v Olomouci, FTK, Učitelství…
UTB Zlín, FME, Účetnictví a daně

UTB Zlín, FME, Management a ekonomika podniku
VŠB-TU Ostrava, EKF, Účetnictví a daně

VŠB-TU Ostrava, EKF, Management
VŠB-TU Ostrava, EKF, Právo v ekonomice

Vysoká škola Humanitas, FSS, Psychologie
Vysoká škola polytechnická Jihlava, Cestovní ruch

Jazyková škola
Nezaměstnaný

Nezjištěno

Počet absolventů

U
m

ís
tě

ní
 a

bs
ol

ve
nt

ů

Umístění absolventů 2022/2023 - třída 4. A, 
obor Obchodní akademie



 

29 
 

4. B – obor Obchodní akademie 

 

Umístění Počet 
žáků 

AMBIS vysoká škola, a. s.  2 

Masarykova univerzita, PF, Právo a právní věda  1 

Masarykova univerzita, PDF, ANJ a ZSV 1 

Masarykova univerzita, PDF, ANJ a OBN 2. stupeň 1 

Moravská vysoká škola Olomouc, Ekonomika a management 1 

Mendelova univerzita v Brně, PEF, Ekonomika a management 1 

Mendelova univerzita v Brně, PEF, Finance 1 

Univerzita Palackého v Olomouci, FF, Uměnovědná studia 1 

Univerzita Karlova Praha, FTV, TEV a sport ve vzdělávání 1 

UTB Zlín, FHS, Sociální pedagogika 1 

UTB Zlín, FME, Ekonomika a management 1 

VŠE Praha, FFÚ, Finance 1 

VŠE Praha, FFÚ, Účetnictví a finanční řízení podniku 1 

Jazyková škola 1 

Práce v ČR 3 

Maturita na podzim 1 

Nezjištěno 7 

Celkem 26 
 

 

 

 



 

30 
 

 

  

0 1 2 3 4 5 6 7 8

AMBIS vysoká škola, a. s.

Masarykova univerzita, PF, Právo a právní věda

Masarykova univerzita, PDF, ANJ a ZSV

Masarykova univerzita, PDF, ANJ a OBN 2. stupeň

Moravská vysoká škola Olomouc, Ekonomika a…

Mendelova univerzita v Brně, PEF, Ekonomika a…

Mendelova univerzita v Brně, PEF, Finance

Univerzita Palackého v Olomouci, FF,…

Univerzita Karlova Praha, FTV, TEV a sport ve…

UTB Zlín, FHS, Sociální pedagogika

UTB Zlín, FME, Ekonomika a management

VŠE Praha, FFÚ, Finance

VŠE Praha, FFÚ, Účetnictví a finanční řízení…

Jazyková škola

Práce v ČR

Maturita na podzim

Nezjištěno

Počet absolventů

U
m

ís
tě

ní
 a

bs
ol

ve
nt

ů
Umístění absolventů 2022/2023 - třída 4. B, obor 

Obchodní akademie



 

31 
 

4. C – obor Veřejnosprávní činnost 

 

Umístění Počet 
žáků 

Ostravská univerzita, OPF Karviná, Veřejná ekonomika a správa 1 

Univerzita Palackého v Olomouci, PF, Právo ve veřejné správě 1 

Univerzita Palackého v Olomouci, PDF, Učitelství pro MŠ 1 

UTB Zlín, FHS, Sociální pedagogika 1 

UTB Zlín, FME, Finance a finanční technologie 1 

UTB Zlín, FME, Účetnictví a daně 1 

UTB Zlín, FME, Ekonomika a management podniku 1 

UTB Zlín, PDF 1 

VŠB-TU Ostrava, EKF, Ekonomika a management VES 1 

Práce v ČR 3 

Nezjištěno 4 

Celkem 16 
 

 

 

  

0 1 2 3 4 5

Ostravská univerzita, OPF Karviná, Veřejná…

Univerzita Palackého v Olomouci, PF, Právo ve…

Univerzita Palackého v Olomouci, PDF, Učitelství…

UTB Zlín, FHS, Sociální pedagogika

UTB Zlín, FME, Finance a finanční technologie

UTB Zlín, FME, Účetnictví a daně

UTB Zlín, FME, Ekonomika a management podniku

UTB Zlín, PDF

VŠB-TU Ostrava, EKF, Ekonomika a…

Práce v ČR

Nezjištěno

Počet absolventů

U
m

ís
tě

ní
 a

bs
ol

ve
nt

ů

Umístění absolventů 2022/2023 - třída 4. C, obor 
Veřejnosprávní činnost



 

32 
 

0 1 2 3 4 5

Business Academy South West…
Ostravská univerzita, FF, Anglická filologie

Univerzita Palackého v Olomouci, PRF,…
Univerzita Pardubice, FEI, Informační technologie

UTB Zlín, FAI, Informační technologie v…
UTB Zlín, FHS, Anglický jazyk pro manažerskou…

VŠB-TU Ostrava, FEI, Informatika
VŠB-TU Ostrava, FEI, Výpočetní a aplikovaná…

VUT Brno, FIT, Informační technologie
Práce v ČR

Maturita podzim
Nezjištěno

Počet absolventů

U
m

ís
tě

ní
 a

bs
ol

ve
nt

ů

Umístění absolventů 2022/2023 - třída 4. D,
obor Informační technologie

4. D – obor Informační technologie 
 

Umístění Počet 
žáků 

Business Academy South West (Erhvervsakademi SydVest), 
Multimedia design, Dánsko 2 

Ostravská univerzita, FF, Anglická filologie 1 

Univerzita Palackého v Olomouci, PRF, Informační technologie 3 

Univerzita Pardubice, FEI, Informační technologie 1 

UTB Zlín, FAI, Informační technologie v administrativě 1 

UTB Zlín, FHS, Anglický jazyk pro manažerskou praxi 1 

VŠB-TU Ostrava, FEI, Informatika 1 

VŠB-TU Ostrava, FEI, Výpočetní a aplikovaná matematika 1 

VUT Brno, FIT, Informační technologie 1 

Práce v ČR 4 

Maturita podzim 2 

Nezjištěno 4 

Celkem 22 
  



 

33 
 

Školní poradenské pracoviště 
Členové pracoviště: PaedDr. Mgr. Věra Facová, školní psycholožka 
   Mgr. Robert Sigmund, DiS., výchovný poradce a preventista 
 
Školní poradenské pracoviště funguje v naší škole již několik let a zabezpečuje žákům, jejich rodičům  
a pedagogům služby v oblasti komunikace se spolužáky, rodiči a pedagogy, dále v oblasti mezilidských 
vztahů anebo školního neprospěchu. 
 
V říjnu proběhly adaptační semináře pro třídní kolektivy I. ročníku pod vedením školní psycholožky, 
PaedDr. Mgr. Věry Facové, se spoluúčastí výchovného poradce a preventisty. Tyto úvodní semináře se 
těší velké oblibě a jsou vždy zaměřeny na adaptaci na střední školu, systém učení, komunikaci se 
spolužáky a s učiteli.  
 
Na podzim uskutečnila školní psycholožka semináře pro žáky IV. ročníku na téma „Jak pracovat 
s časem vzhledem k blížící se maturitě“, které jsou zaměřeny na oblasti problematiky vysokých škol, 
vyšších odborných škol, případně práce v zahraničí nebo České republice.  
 
V rámci akce „Den pro školu“ organizoval výchovný poradce seminář do volitelného předmětu 
Projektového řízení, kterého se zúčastnili žáci 3. ročníku. Cílem okruhu z oblasti Marketingu bylo ukázat 
žákům, jak by měli svůj projekt prezentovat, na co by měli myslet a s jakými nástroji dosáhnou 
požadovaného cíle. Dalším okruhem bylo samotné Projektové řízení, kde byli žáci seznámeni s tím, jak 
fungují procesy a projekty ve firmě a s čím se v projektech musí počítat. Poslední část patřila odborně-
zábavnému kvízu, ve kterém si žáci ověřili své znalosti. 
 
Pro žáky třídy 2. B třídní učitelka zajistila u školní psycholožky na zakázku seminář „Mezigenerační 
komunikace“. Pro žáky 2. D proběhl seminář „Vztahy k autoritám“. Žáci IV. ročníku se zúčastnili 
semináře „Maturita a vysoká škola“ a žáci III. ročníku měli semináře na téma „Kam směřuji a jak si 
poradit s nasměrováním vlastní kariéry“. Žákům I. ročníku nabídla školní psycholožka téma „Zvládání 
zátěže“. Všechny tyto semináře byly pro žáky přínosné a zajímavé. 
 
Žáci, jejich rodiče i pedagogové využívali individuálních konzultací u školní psycholožky. Mezi častá 
témata konzultací patřily problémy s neprospěchem a osobní problémy žáků. Žáci využívali možnost 
testování jejich osobnosti. Tyto výstupy jim pomohou v rozhodování, kam směřovat po ukončení studia 
u nás. 
 
Výchovný poradce pravidelně připravuje veškeré podklady a dokumentaci žáků s podpůrnými 
opatřeními pro spolupracující instituce, jako jsou pedagogicko-psychologické poradny, speciálně-
pedagogická centra apod. Dále pak evidence a kompletace žáků s individuálním způsobem klasifikace. 
V prvním pololetí mělo IZK 23 žáků, ve druhém pololetí 24 žáků. Důvodem pro uznání IZK byly sportovní 
aktivity žáků nebo vážné zdravotní důvody. 
 
Na začátku školního roku 2022/2023 jsme evidovali tyto žáky s podpůrnými opatřeními: PO 1 – 3 žáci, 
PO 2 – 11 žáků, PO 3 – 2 žáci. V průběhu školního roku se počty žáků obměnily na základě platných 
doporučení.  
 
Jedna žákyně I. ročníku a jeden žák IV. ročníku a měli přiznaný individuální vzdělávací plán z PPP. 
Podporu vzdělávání českého jazyka měla jedna žákyně.  
  



 

34 
 

Vyšší odborná škola 
Studijní program: 26-47-N/14 Informační technologie v podnikové praxi 
Studijní obor: 26-47-N/..  Informační technologie 
 
 
Učebny jsou vybaveny videotechnikou, reprodukční technikou a multimediálními počítači. Kancelářská 
technika a obchodní korespondence se vyučuje v učebnách vybavených počítači se speciálním 
programovým vybavením. Dva přednáškové sály s kapacitou přesahující 130 posluchačů. V celé 
budově k dispozici pro studenty bezdrátová počítačová síť. 
 
 
 
 
Počet žáků ve školním roce 2022/2023 
 

Ročník Třída, obor Počet žáků 

1. ročník 1. VOŠ   Informační technologie 0 

2. ročník 2. VOŠ   Informační technologie 4 

3. ročník 3. VOŠ   Informační technologie 0 

Celkem  4 

 
 
 
 
Přijímací řízení VOŠ do školního roku 2023/2024 
 
Termín přijímacího řízení 
 
1. termín  15. 6. 2023 

2. termín  26. 7. 2022 

3. termín  14. 8. 2023 

 

 
Počet přihlášených žáků ke studiu na VOŠ – 10 
 
 
Vzhledem k nízkému počtu zájemců o studium v 1. ročníku VOŠ nebyl ve školním roce 2023/2024  
1. ročník otevřen. Předpokládáme otevření 1. ročníku ve školním roce 2024/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 

 
Studijní plány VOŠ pro školní rok 2022/2023 
 
1. ročník 
 
 

Kód 
předmětu 

Název vyučovacích 
předmětů Zimní období Letní období Kreditní 

body 
Povinné předměty 

P201 Počítačové sítě 2 / 2 ZK     4 

P202 Aplikační software 1 0 / 4 Z     3 

P203 Aplikační software 2     0 / 4 Z 3 

P204 Hardware     3 / 1 ZK 4 

P205 Programování 1 2 / 2 ZK     4 

P206 Programování 2     2 / 2 ZK 4 

P101 Základy účetnictví 2 / 2 ZK     4 

P102 Finanční účetnictví 1     2 / 2 ZK 4 

P103 Mikroekonomie 2 / 1 ZK     4 

P104 Makroekonomie     2 / 1 ZK 4 

P401 Aplikovaná matematika     1 / 2 ZK 3 

P301 Elektronické informační 
zdroje 2 / 0 ZK     3 

P501 Písemná a elektronická 
komunikace 1 / 2 Z     3 

P502 Základy sociologie a 
psychologie     2 / 0 Z 2 

P601 Odborná angličtina 1 0 / 3 Z     2 

P602 Odborná angličtina 2     0 / 3 Z 2 

P603 Německý jazyk 1 0 / 2 Z     2 

P604 Německý jazyk 2     0 / 2 Z 2 

P701 Tělesná výchova 1 0 / 2 Z     1 

P702 Tělesná výchova 2     0 / 2 Z 1 

P801 Odborná praxe 1     2 T Z 1 

Počet hodin přednášek a cvičení 1
1 / 2

0  1
2 / 1

9   

Počet zápočtů a zkoušek 5 / 5  5 / 6   

Počet kreditních bodů 30 30 60 

 
 
 
2. ročník 
 



 

36 
 

 

Kód 
předmětu 

Název vyučovacích 
předmětů 

Zimní období Letní období 
Kredit-

ní 
body Povinné předměty 

P207 Tvorba webových aplikací 1 1 / 3 ZK     4 

P208 Tvorba webových aplikací 2     1 / 3 ZK 4 

P209 Programování 3 1 / 3 ZK     4 

P210 Programování 4     1 / 3 ZK 4 

P302 Informační a znalostní 
management     2 / 0 ZK 2 

P211 Operační systémy     2 / 0 ZK 2 

P105 Finanční účetnictví 2 2 / 2 ZK     4 

P106 Účetnictví obchodních 
korporací     2 / 2 ZK 3 

P107 Podniková ekonomika 1 1 / 1 ZK     3 

P108 Podniková ekonomika 2     1 / 1 ZK 3 

P402 Aplikovaná statistika 2 / 1 ZK     3 

P212 Tvorba databázových 
aplikací 1 1 / 2 ZK     2 

P213 Tvorba databázových 
aplikací 2     2 / 2 ZK 3 

P605 Odborná angličtina 3 0 / 3 Z     2 

P606 Odborná angličtina 4     0 / 3 Z 2 

P607 Německý jazyk 3 0 / 2 Z     2 

P608 Německý jazyk 4     0 / 2 Z 2 

P214 Počítačová grafika 1 1 / 1 Z     2 

P215 Počítačová grafika 2     1 / 2 Z 2 

P609 Prezentační dovednosti  
v anglickém jazyce     0 / 2 Z     2 

P802 Odborná praxe 2     2 T Z 1 

 Povinně volitelné předměty        

PV902 
Ochrana a bezpečnost dat, 
informací a informačních 
systémů 

2 / 0 ZK   2 

PV903 Skriptovací jazyky     0 / 2 Z 2 

Počet hodin přednášek a cvičení 11 / 20  12 / 20   

Počet zápočtů a zkoušek 4 / 6  5 / 7   

Počet kreditních bodů 30 30 60 

 
 
3. ročník 
 



 

37 
 

 
Kód 

předmět
u 

Název vyučovacích předmětů 
Zimní období Letní období 

Kredit-
ní 

body Povinné předměty 

P216 Projektování informačních systémů 1 / 2 ZK     3 

P110 Finance 2 / 1 ZK     4 

P111 Bankovnictví 2 / 0 ZK     3 

P504 Personalistika     2 / 1 KZ 3 

P112 Cenné papíry     2 / 0 ZK 3 

P113 Právo 1  2 / 0 Z     2 

P114 Právo 2     2 / 0 ZK 3 

P610 Odborná angličtina 5 0 / 3 Z     3 

P611 Odborná angličtina 6     0 / 3 ZK 4 

P115 Daně     1 / 2 ZK 4 

P116 Individuální podnikatel 1 / 2 ZK     3 

P217 Správa databázových systémů     2 / 2 ZK 4 

P218  Programování 5 1 / 3 Z     4 

P219 Programování 6     1 / 3 ZK 4 

P505 Management 2 / 1 ZK     3 

P506 Marketing     1 / 2 KZ 3 

P507 Komunikace v praxi     0 / 2 Z 2 

P220 Počítačová grafika 3 1 / 2 KZ     2 

P803 Odborná praxe 3 4 T Z     1 

 Povinně volitelné předměty        

PV221 Programování mobilních zařízení 0 / 2 KZ   2 

Počet hodin přednášek a cvičení 12 / 16  11 / 15   

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů 
 a zkoušek 4 2 5  1 2 6   

Počet kreditních bodů 30 30 60 

 
 
  



 

38 
 

Bakalářské studium 
 
 
Studijní program Ekonomika a management, Účetnictví a daně 
Studijní obor  Ekonomika podniku, Účetnictví a daně 
 
Délka studia   3 roky 
Typ studia  bakalářský studijní program 
Forma studia   prezenční (denní) studium 
Titul   Bc. (bakalář) 
 
 
Studijní program Hospodářská politika a správa 
Studijní obor  Veřejná ekonomika a správa 
 
Délka studia  3 roky 
Typ studia  bakalářský studijní program 
Forma studia  kombinované studium 
Titul   BC. (bakalář)  
 
 
 
Charakteristika studia 
 
Vysokoškolské bakalářské studium na Obchodní akademii a VOŠ Valašské Meziříčí je realizováno ve 
spolupráci s Ekonomickou fakultou VŠB-TU Ostrava od roku 1999.  
 
Absolventi těchto bakalářských studijních programů mají možnost po úspěšném ukončení pokračovat 
ve studiu magisterských studijních programů, realizovaných na Ekonomické fakultě VŠB-TU Ostrava, 
Univerzitě Karlově v Praze, i na jiných vysokých školách s podobným studijním programem. 
 
 
 
Počet studentů v akademickém roce 2022/2023 
 

Ročník Třída, obor Počet studentů 

1. ročník 1. BC    Ekonomika podniku 0 

2. ročník 2. BC    Ekonomika podniku 6 

3. ročník 3. BC    Ekonomika podniku 16 

Celkem  22 

   

Ročník Třída, obor Počet studentů 

1. ročník 1. BC    Veřejná ekonomika a správa 0 

2. ročník 2. BC    Veřejná ekonomika a správa 7 

3. ročník 3. BC    Veřejná ekonomika a správa 14 

Celkem  21 
  



 

39 
 

Ročník Třída, obor Počet studentů 

1. ročník 1. BC    Účetnictví a daně 0 

2. ročník 2. BC    Účetnictví a daně 11 

3. ročník 3. BC    Účetnictví a daně 8 

Celkem  19 
 
 
Bakalářská zkouška v akademickém roce 2022/2023 
 
Pro řádné ukončení bakalářského studia musí student splnit tyto podmínky: 
 
1) Absolvovat všechny předměty předepsané studijním plánem 
2) Vykonat státní bakalářskou zkoušku 
3) Obhájit bakalářskou práci 
 
 
Promující ročník 
 
St. skupina  Obor     Počet studentů 

3. EPOD  Ekonomika podniku   14 
3. UAD   Účetnictví a daně   7 
3. VESP                         Veřejná ekonomika a správa  6 
 
 
 
Termíny státní závěrečné bakalářské zkoušky 
 
Zkouška     Datum 
 
1. termín – EPOD    1. června 2023, 2. června 2023 
1. termín – UAD     30. května 2023    
1. termín – VESP    30. května 2023 
2. termín – EPOD (náhradní a opravný)  4. září 2023, 5. září 2023 
2. termín – VESP (náhradní a opravný)  30. srpna 2023                  
 
 
 

Bakalářská zkouška v 1. termínu    

Studijní obor Celkový počet 
zkoušených Prospěli Neprospěli 

Ekonomika podniku 14 13 1 

Účetnictví a daně 7 7 0 

Veřejná ekonomika a správa 6 6 0 
 
 
 
 
 
  



 

40 
 

Bakalářská zkouška v náhradním  
a opravném termínu    

Studijní obor Celkový počet 
zkoušených Prospěli Neprospěli 

Ekonomika podniku 2   

Účetnictví a daně 0 0 0 

Veřejná ekonomika správa 0 0 0 

 
 
 
Úspěšný absolvent získává akademický titul Bakalář, zkratka Bc. Promoce se konala dne  
23. 6. 2023 a 21. 9. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

41 
 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Kurzy pro veřejnost 
Přípravný kurz MAT pro ZŠ   27. 2. 2023 – 27. 3. 2023 - 10 hodin 
Přípravný kurz MAT pro ZŠ   27. 2. 2023 – 27. 3. 2023 - 10 hodin 
Přípravný kurz MAT pro ZŠ   27. 2. 2023 – 27. 3. 2023 - 10 hodin 
Přípravný kurz MAT pro ZŠ   28. 2. 2023 – 28. 3. 2023 - 10 hodin 
Přípravný kurz MAT pro ZŠ   28. 2. 2023 – 28. 3. 2023 - 10 hodin 
Přípravný kurz CJL pro ZŠ   27. 2. 2023 – 27. 3. 2023 - 10 hodin 
Přípravný kurz CJL pro ZŠ   27. 2. 2023 – 27. 3. 2023 - 10 hodin 
Přípravný kurz CJL pro ZŠ   28. 2. 2023 – 28. 3. 2023 - 10 hodin 
 
 
 
 
  



 

42 
 

PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

Český jazyk a literatura 
Předseda předmětové komise: Mgr. Tomáš Juríček 
 
Školení členů sekce 
Jedna z vyučujících ČJL Mgr. Pavla Havlová se zúčastnila web školení ohledně přijímacích zkoušek na 
SŠ. 
  
Soutěže 

− Olympiády v českém jazyce – v prosinci 2022 se 14 žáků zapojilo do školního kola olympiády 
v českém jazyce. Nejlepšími řešiteli byly Kamila Petrová ze 3. C a Nela Sekulová z 1. B. Z okresního 
kola bohužel žádná z nich nepostoupila.  

− Soutěž v recitaci Krásenský zvoneček 8. dubna 2023 – nepodařilo se nám sestavit tým, a tak naši 
školu bohužel nikdo nereprezentoval.  
 

Spolupráce s novinami 
Pokračovala spolupráce s Valašskomeziříčským zpravodajem a týdeníkem Jalovec. Zprávy o dění na 
naší škole zasílají přímo jednotliví učitelé. 
 
Den otevřených dveří 
4. a 5. listopadu 2022 a 20. ledna 2023 v prostorách Informačního střediska prezentovali vyučující ČJL 
přehled učebnic v jednotlivých předmětech a vybavení střediska.   
 
Kulturní akce 

− filmové a divadelní představení: 19. října se žáci tříd 1. a 2. ročníku zúčastnili v kině Květen 
Valašské Meziříčí představení filmu Zátopek. Připomenuli jsme si tím 100. výročí narození 
nejvýznamnějšího českého sportovce. Pořad byl žáky velmi kladně hodnocen. 10. listopadu v KZ 
Valašské Meziříčí se žáci zúčastnili i divadelního představení v anglickém jazyce.                         

− kulturní exkurze: Žáci všech tříd 4. ročníku již tradičně absolvovali v září třídenní exkurzi do Prahy. 
     Do Městské knihovny ve Valašském Meziříčí se uskutečnily dvě exkurze do nových prostor knihovny 

na nábřeží, zúčastnily se jich všechny třídy 1. ročníku ve dnech 13. 9. a 14. 9. Třídy 2. ročníku pak 
knihovnu navštívily 14.10. 

     Výstavu České korunovační klenoty v zámku Kinských zhlédly 19. dubna 2023 žáci tříd oboru 
Veřejnosprávní činnost.  

− přednášky: v dubnu 2023 byla plánována přednáška o judaismu, ale z důvodu onemocnění 
přednášející byla zrušena. 

− kulturní vystoupení při předávání maturitních vysvědčení 30. května 2023 ve valašskomeziříčském 
amfiteátru zajišťoval zpěvem dvou písní žák 1. A Tobiáš Hynčica, role moderátora se už tradičně ujal 
češtinář Mgr. Tomáš Juríček. 

− připomenutí významných výročí: Ve školním roce 2022/2023 byly nástěnky na chodbě hlavní 
budovy tematicky zaměřeny na významná výročí českých i světových dějin. K akcím UNESCO (Únor 
– měsíc poezie) byla zhotovena v únoru 2023 v přízemí nástěnka věnovaná poezii – vlastní tvorbě 
žáků 3. a 4. ročníků (kaligramy, haiku a dadaistické básně). V hodinách SPK byly prezentovány 
památky UNESCO ve světě a v ČR. 
 

Kurzy pro žáky 
Ve dnech 27. 2. – 27. 3. 2023 se uskutečnil přípravný kurz k přijímacím zkouškám z ČJL pro žáky  
9. tříd ZŠ. Kurz s rekordním počtem účastníků (87) vedli Mgr. Tomáš Juríček, Mgr. Dana Macháčková  
a Mgr. Pavla Havlová. 
 
 
 



 

43 
 

Maturitní zkoušky z ČJL 

− Češtináři v průběhu školního roku 2022/2023 provedli čtrnáct úprav v Kánonu literatury  
a v Pracovních listech k maturitě, počet titulů ve školním Kánonu byl ponechán na 120. 

− Úpravy byly rovněž provedeny v šabloně zvané Struktura ústní maturitní zkoušky, a to z důvodu 
zkrácení ústního zkoušení o 5 minut. 

− Změny byly v druhém pololetí provedeny v plánech ŠVP u jednotlivých předmětů komise. 
 
 
 
 

Cizí Jazyky 
 
Předseda předmětové komise: Mgr. Dalibor Vašek 
Metodik anglického jazyka: Mgr. Lenka Štefániková 
 
Ve školním roce 2022/2023 sekce anglického jazyka pokračovala v prověřených aktivitách. Velmi se 
osvědčilo spojení anglického jazyka s kulturním prvkem, konkrétně s divadlem. Divadelní představení 
proto navštěvujeme každoročně. I v letošním roce jsme se opět zúčastnili okresního kola soutěže 
v anglickém jazyce a zorganizovali školní kolo této soutěže, aby žáci mohli porovnat svoji úroveň 
znalostí s úrovní žáků ostatních škol a získali tak další motivaci ke studiu. Nový počinem pro tento školní 
rok bylo znovuobnovení zájezdu do Velké Británie pro žáky 1. a. 2. ročníku. 
 
Zájezd 10 Nej z královské Anglie  
Ve dnech 14-16. 6. 2023 se 42 žáků 1. a 2. ročníku zúčastnilo autobusového poznávacího zájezdu do 
Londýna a okolí. Tento zájezd na míru nám uspořádala cestovní kancelář Školní zájezdy z Brna. Dohled 
vykonávaly 3 vyučující anglického jazyka – Jitka Vozáková, Alžběta Juránková a Andrea Ježková. 
 
Žáci měli možnost vyzkoušet dopravu mořským tunelem English Tunnel z Calais do Folkestonu i zpět. 
První den byl věnován pěší prohlídce Londýna, zahrnoval procházku parky, žáci viděli Westminster 
Palace, Buckingham Palace a další, prohlídka byla ukončena projížďkou na London Eye. 
 
Další dny byly věnovány prohlídce Salisbury Cathedral, Stonehenge, Oxfordu a Windsoru. Poslední den 
pak byl opět ve znamení Londýna, začínalo se v Greenwich v muzeu National Maritime Museum. 
Doprava probíhala místní transportní dopravou na loďkách. Nemohl chybět ani slavný hrad Tower of 
London, jehož prohlídka zabrala většinu času. S Londýnem se účastníci rozloučili procházkou po City. 
Žáci bydleli v hostitelských rodinách a mohli se seznámil s tím, jak se bydlí v anglických rodinách, jak 
se stravují, jakým způsobem jednají. Velmi důležité samozřejmě byla i komunikace a používání 
angličtiny. Zájezd byl hodnocen velmi pozitivně, zájem byl mezi žáky veliký a příští rok bychom ho rádi 
opět uskutečnili. 
 
Projekt Erasmus  
Tento úspěšný a prospěšný projekt, umožňující našim žákům 14denní pracovní praxi ve Velké Británii, 
v letošním školním roce opět pokračoval. Projekt vedou Ing. Alena Machalová a Ing. Josef Krůpa. 
Skupina přibližně 20 žáků 3. ročníku pobývala a pracovala v organizacích a firmách v Dublinu. Úkolem 
naší sekce bylo připravit rozřazovací test z anglického jazyka. Podrobnější hodnocení projektu je 
v samostatné hodnotící zprávě projektu Erasmus +. 
 
Divadelní představení 
Také v letošním roce žáci 1. ročníku zhlédli 10. 11. 2023 divadelní představení v sále Kulturního zařízení 
města Valašské Meziříčí. I tentokrát hru v anglickém jazyce nastudovali a předvedli herci Divadelního 
centra Zlín a jmenovala se Offline. Hra se líbila a doufáme, že i v příštích letech budeme moci anglická 
představení žákům dopřát. 
 
Soutěž v anglickém jazyce 
V únoru 2023 se konalo školní kolo soutěže v anglickém jazyce. Skupina 20 žáků 2. a 3. ročníku 
předvedla své znalosti jak v ústním projevu, tak v poslechovém, čtecím a gramatickém testu. Vítězem 



 

44 
 

se stal Ondřej Mrnuštík, který pak reprezentoval naši školu v okresním kole. To proběhlo 16. 3. 2023 ve 
Vsetíně a Ondřej skončil na pěkném čtvrtém místě.  
 
Tento školní rok lze z hlediska výuky cizích jazyků hodnotit jako úspěšný. Všichni letošní maturanti 
úspěšně složili didaktický test – státní část maturitní zkoušky. Pokračovali jsme v osvědčených 
aktivitách a podařilo se obnovit poznávací zájezd do Velké Británie.  
 
 
 
 

Ekonomické předměty 
 
Předseda předmětové komise: Ing. Helena Škrlová 
 
Vyučující předmětové komise se podílí na všech formách studia v široké paletě aktivit školy. Kromě 
pedagogické činnosti v rámci zabezpečení středoškolské výuky se podílejí na tvorbě zadání praktických 
maturit u oborů Obchodní akademie a Veřejné správy, na průběhu ústních maturitních zkoušek nejen 
na naší škole jako zkoušející, ale i na konkurenčních školách v rolích předsedů maturitních komisí. Část 
komise zabezpečuje výuku ekonomických předmětů na vyšší odborné škole. 
 
Členové komise se na pravidelných poradách vzájemně informují o novinkách v oblasti literatury, 
právních norem, sdílejí přípravy a didaktické pomůcky. Účastní se na pravidelných seminářích 
pořádaných autory učebnic pro výuku ekonomiky. Také akreditovaných kurzů, které jsou zaměřeny na 
aktuální otázky v oblasti ekonomie, bankovnictví apod. 
 
Celá komise se shodla na tom, že výsledky praktické maturity potvrzují vyváženou skladbu všech témat 
v rámci všech oborů. I předsedové maturitních komisí z jiných škol konstatovali při hodnocení výsledků 
solidní úroveň profilové maturitní zkoušky. 
 
Součástí výuky práva, veřejné správy jsou návštěvy soudních jednání, besed a exkurzí. 
 
Exkurze 

25. 10. 2022 soudní jednání Valašské Meziříčí – 4. C   
14. 11. 2022 soudní jednání Valašské Meziříčí – 1. C  
24. 11. 2022 soudní jednání Valašské Meziříčí – 2. C  
01. 12. 2022 soudní jednání Valašské Meziříčí – 3. C   
19. 12. 2022 soudní jednání Valašské Meziříčí – 3. C   
23. 03. 2023 soudní jednání Valašské Meziříčí – 4. A  
24. 03. 2023  exkurze na pracovišti Probační a mediační služby ČR ve Vsetíně – 4. C 
11. 04. 2023 výstava České korunovační klenoty na dosah – 1. C, 4. C 
19. 04. 2023 výstava České korunovační klenoty na dosah – 2. C 
13. 06. 2023 soudní jednání Vsetín – 2. C 
   
Besedy 
11. 11. 2022 beseda s ředitelem ELIM, Mgr. Miroslavem Ildžou – 2. C 
03. 03. 2023 beseda s kurátorem pro mládež Mgr. Mariánem Málkem – 1. C 
03. 03. 2023 beseda s kurátorem pro mládež Mgr. Mariánem Málkem – 2. C 
 
Účetně – ekonomická soutěž DUEL  
Dne 25. listopadu 2022 se naši žáci Adéla Hurtíková (4. A), Lukáš Goláň (4. A) a Alžběta Pavelková 
(4. B) zúčastnili 8. ročníku soutěže DUEL na Ekonomické fakultě VŠB, kterou pořádaly pod patronací 
děkana společně katedra účetnictví a daní, financí a podnikohospodářská. 
V letošním roce měli žáci za úkol rozhodovat v rámci valné hromady o možném rozdělení zisku, 
posoudit varianty financování nové investice a reagovat na připomínky auditora. Řešení problematiky 
předpokládalo práci s analýzou výkazů, ekonomické propočty a zachycení specifických účetních 
operací. Svoje návrhy, jejich odůvodnění, výhody a nevýhody museli předat k hodnocení formou zápisu 
v předepsané formě. Na vypracování byl stanoven časový limit 2 hodiny. 



 

45 
 

Po dobu vlastního vypracování byl pro pedagogy připraven doprovodný program, který v letošním roce 
představoval návštěvu pivovaru Ostravar s komentovanou prohlídkou vrchního sládka o vaření piva 
klasickou technologií v jednom z posledních velkých pivovarů, který zachovává původní výrobní 
postupy. 
Závěr soutěže patřil vyhodnocení nejlepších týmů. Ze 14 zúčastněných škol Moravskoslezského kraje 
s ekonomickým zaměřením a obchodních akademií jsme obsadili třetí místo. Žáci obdrželi věcné ceny, 
z nichž největší úspěch měla bezdrátová sluchátka. Příprava nad rámec školní výuky se určitě vyplatila. 
Možnost přijít do vysokoškolského prostředí, poznat jiný formát soutěže, potkat kamarády – soupeře 
a vydat ze sebe jen to nejlepší všechny obohatila. Byl to náročný den, ale jeden z těch, na něž se 
nezapomíná. 
Děkujeme všem žákům za příkladnou reprezentaci školy a věříme, že inspirují své spolužáky v nižších 
ročnících. 
 
Soutěž Ekonomický tým 2022 
 
Krajské kolo 
Dne 10. října 2022 pořádala naše Obchodní akademie krajské kolo soutěže EKOTÝM. Soutěže se 
zúčastnily Obchodní akademie Zlínského kraje, a to z Kroměříže, Zlína, Uherského Hradiště 
a Valašského Meziříčí. Každá škola vyslala dva tříčlenné týmy. Soutěž měla dvě disciplíny, nejprve 
proběhl vědomostní test z ekonomiky, účetnictví a informačních technologií a pak následovala 
prezentace na vylosované téma. 
 
První místo obsadil tým 4. A třídy ve složení Adéla Foltýnová, Lukáš Goláň a Benjamin Křištof. Pouze 
o dva body na druhém místě skončil tým 4. B třídy ve složení Tereza Gajdušková, Kristýna Šuláková 
a Luboš Řehoř, všichni z Obchodní akademie Valašské Meziříčí. Třetí místo obsadila Obchodní 
akademie Zlín.  
 
Republikové finále 
Ve dnech 15. a 16. listopadu 2022 hostila Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 
republikové finále této nejvýznamnější soutěže ekonomicky zaměřených škol. Soutěž byla jako vždy 
pořádána pod záštitou Asociace obchodní akademií ČR. Na přípravě a finančním zabezpečení se 
podílelo MŠMT, Kraj Vysočina a Vysoká škola polytechnická Jihlava. 
 
Do finále byly nominovány vítězné týmy z krajských kol – za Zlínský kraj, tedy náš tým OAVM ve složení 
Adéla Foltýnová, Lukáš Goláň a Benjamin Křištof (4. A). 
 
Během prvního dne finále týmy absolvovaly disciplínu Projektová práce, kdy v časovém limitu 300 minut 
měly zpracovat marketingovou studii na téma Komunikační kampaň naší školy na sociálních sítích. 
Zadání i hodnocení této části zajistila Vysoká škola polytechnická Jihlava. 
 
Následující den byly dvě disciplíny. První z nich byl osmdesátiminutový test, v němž 80 otázek 
mapovalo úroveň znalostí z podnikání, lidských zdrojů, dlouhodobého majetku, financování, finančních 
trhů, zásobování, práva a informačních technologií. Druhou disciplínou byla prezentace na zadané 
téma, které soutěžící dostali až na začátku třicetiminutového limitu na přípravu (pomůcky – papír  
a tužka). Letošní téma znělo: „Otázka pro finančního poradce: Jak naložíte v současné době s dědictvím 
1,5 mil.  Kč?“ Prezentaci hodnotila pětičlenná komise složená ze zástupců již výše uvedených institucí. 
 
Náš tým navázal na již dřívější a četná medailová umístění v této soutěži a letos získal 2. místo.  
 
Fiktivní firmy  
Dne 23. března 2023 se fiktivní firmy z naší školy zúčastnily 15. ročníku Veletrhu příležitostí v Ostravě. 
Akce se uskutečnila v pavilonu A na výstavišti Černá louka, pořadatelem byla Obchodní akademie 
a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava – Mariánské Hory. 
Studentské firmy z celé Moravy představily své veletržní stánky a nabízely zboží, výrobky a služby nejen 
ostatním firmám, které se veletrhu účastnily, ale i široké veřejnosti, která měla možnost veletrh navštívit. 
Během veletrhu probíhaly soutěže mezi firmami zaměřené na nejlepší vizitku, reklamní spot, firemní 
logo a slogan, soutěž o nejlepší stánek a mnohé další. I když se letos naše firmy na předních pozicích 
neumístily, žáci školu dobře reprezentovali. 



 

46 
 

Účetnictví 
Předseda předmětové komise: Ing. Alena Stibůrková 
 
V tomto školním roce vyučující předmětové komise účetnictví zajišťovaly výuku předmětu  
v oborech Obchodní akademie, Informační technologie a Veřejná správa. Na Vyšší odborné škole 
probíhala výuka pouze ve 2. ročníku, neboť první ročník nebyl otevřen a do třetího ročníku stávající žáci 
nepostoupili.  
 
Stejně jako v předchozích letech byly úvazky vyučujících doplněny o tyto předměty: fiktivní firma (4 hod), 
základy přírodních věd (2 hod), psychologie (3 hod), občanská nauka (4 hod) ekonomika (4 hod), cvičení 
ve veřejné správě (1 hod) a písemná a elektronická komunikace (11 hod).  
 
Na střední škole zůstala struktura účetních hodin stejná, tedy na oboru OA 11 hodin, na oboru VES 4 
hodiny a na oboru IT 6 hodin.  
 
Přehled hodinové dotace předmětu účetnictví v jednotlivých oborech studia školy 
 

Obor 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Obchodní akademie - 3 4 4 11 

Informační technologie  - 2 ⃰ 2* 2 6 

Veřejná správa  - - 2 2 4 
⃰ Od školního roku 2020/2021 je hodinová dotace v oboru IT ve druhém, třetím i čtvrtém ročníku pouze 
2 hodiny týdně. Předmět nemá výstup v praktické ani ústní části školní maturitní zkoušky.  
 
Pozn. Ve druhém ročníku OA i IT jsou žáci spojeni, výuka probíhá v kmenových třídách.  
Ve 3. a 4. ročníku dochází k rozdělení (při dostatečném počtu) a výuce v odborných učebnách s PC. 
  
Z volitelných předmětů se projevil již čtvrtým rokem zájem 23 žáků třetího ročníku oboru OA  
a IT o výuku volitelného předmětu Podnikání OSVČ. Výuka daní nebyla otevřena.  
 
Maturitní zkouška 
Maturitní zkouška stejně jako v předchozích letech zahrnovala praktickou a ústní část pro třídy oboru 
Obchodní akademie (4. A a 4. B) a pouze praktickou část pro třídu 4. C oboru Veřejná správa. 
 
Třídy oboru Obchodní akademie (4. A, B) dosáhly v ústní části maturitní zkoušky následujících výsledků: 

UCE Ústní 
profilová část 

Počet žáků 
třídy Zn. 1 Zn. 2 Zn. 3 Zn. 4 Zn. 5 Průměrná známka za 

třídu 

4. A 25 12 5 4 1 3 2,12 
4. B 26 4 6 10 5 1 2,73 

 

Ústní maturitní zkoušce z účetnictví bylo podrobeno 51 žáků oboru Obchodní akademie. Čtyři žáci 
nebyli úspěšní a zkoušku tedy vykonají v podzimním termínu.  
  
Tvorbou zadání pro praktickou maturitní zkoušku byla pověřena Ing. Machalová (1 téma pro obor 
Obchodní akademie – ruční operace v akciové společnosti), Ing. Stibůrková (1 téma pro obor OA – 
Daňová evidence OSVČ) a Ing. Válková (1 téma pro obor Obchodní akademie – účetní operace 
v programu Pohoda). Ing. Pavelková vypracovala 3 témata pro 14 žákyň oboru Veřejná správa.  
 
Při nastavení minimální hranice alespoň 29% úspěšnosti (minimum 10 bodů z maxima 35 bodů na OA) 
dosáhli žáci v praktické části účetnictví těchto výsledků: 
 



 

47 
 

UCE 
praktická 

Počet žáků 
třídy 

Průměr 
bodů 

Průměrná známka za třídu z praktické 
zkoušky celkově 

4. A OA 25 26,68 2,20 
4. B OA 26 27,35 2,17 
4. C VES 14 14,87* 3,12 

 *Pro obor VES bylo stanoveno maximum 20 bodů. 
 

Praktickou část maturitní zkoušky z UCE vykonalo 51 žáků Obchodní akademie a 14 žáků oboru 
Veřejná správa.  
 

Další vzdělávání vyučujících předmětové komise UCE  
V letošním školním roce absolvovaly vyučující tato školení:   

− Daňové a účetní aktuality 2023 (Ing. Jiří Klíma, Svaz účetních Olomouc, místo konání Zlín), dvě 
vyučující 

− Nový zákon o účetnictví (doc. Ladislav Mejzlík, Fakulta financí a UCE VŠE Praha, on-line 
forma), dvě vyučující  

− Novinky v daních a účetnictví (Ing. Simona Pacáková, Svaz účetních Olomouc, místo konání 
Rožnov pod Radhoštěm), jedna vyučující  

− Novinky ve výuce pro školní rok 2023/2024 (Ing. Pavel Štohl, Vzdělávací středisko ŠTOHL, 
webinář), jedna vyučující  

 

Soutěže 
Naši žáci zúročili své účetní znalosti v několika soutěžích.  
V listopadu 2022 se tři žáci (Adéla Hurtíková, Lukáš Goláň a Alžběta Pavelková) zúčastnili  
8. ročníku soutěže DUEL na Ekonomické fakultě VŠB v Ostravě. V rámci 14 zúčastněných škol 
Moravskoslezského kraje získali třetí místo. Jejich příprava probíhala ve spolupráci s předmětovou 
komisí ekonomiky. 
   
Jako každý rok jsme v komisi připravily dvě školní kola účetních znalostí pro výběr tří nejlepších žáků 
maturitního ročníku oboru OA, kteří pak byli připravováni individuálně pro celorepublikovou soutěž Má 
dáti Dal ve Znojmě 
 
Rekapitulace dosavadního umístění v rámci celorepublikové soutěže „Má dáti, Dal“ 
 

Rok Umístění 
OA VM Body Umístění žáků  Umístění  

žáka Body 

2011 41. 207,58 Hrabovská Lucie                                             4. C 75. 105,58 

   Janíčková Kateřina                        4. C 81. 102,00 

2012 46. 186,70 Křenková Martina                         4. B 66. 104,50 

   Kovaříčková Jana                          4. B 101. 82,20 

2013 15. 251,80 Bolfová Lucie                                4. A 37. 126,80 

   Kunhart Radim                                                  4. A 45. 125,00 

2014 35. 211,15 Vančurová Tereza                                          4. B 24. 129,00 



 

48 
 

   Černochová 
Michaela                           4. A 113. 82,15 

2015 8. 255,40 Šnejdrlová Petra                                               4. A 14. 129,10 

   Galčanová Monika                                        4. C 25. 126,30 

2016 5. 265,90 Icelová Kateřina                                                 4. B 7. 135,60 

   Haferníková Adéla                                      4. B 12. 130,30 

2017 2. 266,90 Jakub Jasný                                                         4. A 5. 136,50 

   Anna Křištofová                                      4. B 14. 130,40 

2018 12. 243,10 Eva Vacková                                 4. A 26. 122,75 

   Andrea Mičolová                           4. B 29. 120,35 

2019 22. 233,00 Daniel Svoboda 4. B 11. 130,80 

   Vendula Smilková 4. B 71. 102,20 

2020 14. 232,60 Nela Čunková 4. B 30. 115,3 

   Denisa Vávrová  4. A 27. 117,3 

2021 
Pouze  
on-line 
forma 

Prozatímní 
výsledky 

Kateřina 
Harnádková  4. B 19. 258,98 

2022 14. 250,5 Patrik Dohnal 4. A 31. 125,70 

   Tereza Němcová 4. A 34. 124,80 

2023     7.-8.     268,50 Adéla Hurtíková 4. A      13. 138,00 

   Lukáš Goláň 4. A      37. 130,50 

 
 
Ve třináctileté historii účasti je umístění školy třetí nejlepší, ale získané celkové body jsou absolutně 
nejvyšší, což vypovídá o stále zvyšující se úrovni všech účastníků. Potvrzením této skutečnosti je fakt, 
že téměř všichni zúčastnění (100 žáků z 52 škol z celé republiky) obdrželi certifikát osvědčující úroveň 
jejich znalostí z účetnictví.   
 
Druhým rokem se žáci třetích ročníků zúčastnili účetní soutěže „Zaúčtuj to“, kterou pořádala Provozně 
ekonomická fakulta Mendelovy univerzity. Naši školu reprezentovaly dva týmy vybrané jejich 
vyučujícími. Ze třídy 3. A Monika Bilová, Michaela Měrková, Tomáš Zeman  
a ze třídy 3. B Daniel Di Maio, Vojtěch Kuběja a Barbora Holubová. Bohužel se ani jednomu týmu 
nepodařilo probojovat se v rámci základního kola do druhé částí a poměřit síly v soutěži Riskuj. Soutěž 



 

49 
 

je koncipována jako celorepubliková, kdy v základních kolech se utká vždy 20 škol. Nejlepších 12 týmů 
následně poměří sily ve stejném formátu v Grand finále.  
 

Rekapitulace dosavadního umístění v rámci celorepublikové soutěže „Zaúčtuj to“ 

(body) 

 

 

Další aktivity 
Stejně jako v minulých letech jsme se podílely na zadávání přijímacích zkoušek na SŠ  
a také státní části ústních maturitních zkoušek. Tři členky komise byly angažovány jako zkoušející, 
přísedící a místopředsedkyně v rámci ústních maturitních zkoušek. Jedna vykonávala funkci 
předsedkyně na SŠ Kostka, s. r. o. ve Vsetíně.  
 

Tři členky komise po celý rok vykonávaly práce třídních učitelek a aktivně se účastnily celé řady dalších 
aktivit, které škola realizovala. Např. realizace ukázkové hodiny na akci Den středoškolákem pro 
zájemce ZŠ, prezentace školy na burze škol pro žáky 9. ročníků v Bystřici pod Hostýnem, organizace 
Dne otevřených dveří, prezentace výuky odborného předmětu aj. 
 
 
 
 

Výpočetní technika 
 
Předseda předmětové komise: Ing. Josef Krůpa 
 
Školní vzdělávací program 
Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka již jen podle jednoho ŠVP a žáci čtvrtého ročníku byli první, 
kteří podle nového ŠVP skládali maturitní zkoušku. 



 

50 
 

Ve třetího ročníku si mohli na příští školní rok vybrat volitelné předměty. Nabízeny byly předměty Cvičení 
z programování, Konverzace v cizím jazyce, Cvičení z matematiky a Finanční trhy. Cvičení 
z programování si vybralo celkem 16 žáků a tím pádem jej budeme příští školní rok vyučovat. 
Žáci druhého ročníku oboru IT si mohli vybrat z volitelných předmětů Konverzace v anglickém jazyce  
a Podnikání OSVČ a daňová evidence na PC. Z personálních důvodů bohužel nebylo možné nabídnout 
žákům předmět Programování mobilních aplikací.  
Studijní obory OA a VES mají ve třetím ročníku opět zařazen v tematickém plánu redakční systém 
WordPress. Systém je provozován na školním hostingu. Díky tomuto systému získají žáci dobrý přehled 
o webových technologiích a vytvoří si vlastní webové stránky, které odpovídají moderním standardům 
a jsou plně responzivní. 
 
Dny otevřených dveří 
Na Obchodní akademii a VOŠ proběhly ve školním roce 2022/23 Dny otevřených dveří. Jako obvykle 
se tato akce konala ve dvou termínech. Podzimní termín byl naplánován na pátek a sobotu 4. a 5. 
listopadu 2022. Druhý termín proběhl v pátek 20. ledna 2023.  
IT obor byl na této akci prezentován zájemcům o studium a rodičům na učebně 344. Vyučující odborných 
předmětů zodpovídali dotazy zájemců a rodičů, představovali jednotlivé předměty, které se vyučují na 
naší škole, zejména Programování, Webové stránky, Počítačovou grafiku. Při výkladu nechyběly ani 
ukázky prací některých žáků, ať už z projektového dne, nebo z běžné výuky. Rodičům a žákům byly 
předány propagační materiály školy, letáky na chystanou akci „Na den středoškolákem“ a informace  
o studijním plánu a ŠVP. 
 
Akce „Na den středoškolákem“ 
30. listopadu 2022 se konala na škole akce „Na den středoškolákem“, která byla věnována žákům 
základní školy, aby si udělali představu o studiu IT a střední škole. Akce proběhla i pro další dva obory 
OA a VES. Žáci měli naplánované hodiny Programování, Webové stránky a Počítačová grafika, celkem 
4 vyučovací hodiny. Výuku v těchto hodinách zajistili Ing. Krůpa (Programování) a Ing. Jiří Románek 
(Webové stránky a Počítačová grafika).  Vyučující se snažili atraktivní formou přiblížit žákům oblast IT 
a probudit v nich zájem o tuto oblast studia. Akce byla opět velmi žádaná, což dosvědčuje kapacita 
naplnění učebny na 100 %.  
 
Projektový den 

V úterý 20. prosince 2022 proběhl další ročník akce Projektový den. Tato akce je zaměřena na žákovské 
projekty, které vypracovávají samostatně mimo výuku. Zadání dostávají žáci v září a mají k projektu 
přiděleného vyučujícího odborných předmětů, se kterým konzultují jejich vypracovávání projektu. Žáci 
si mohli vybrat z projektů zaměřených na informační systémy, počítačovou grafiku, programování, 
zpracování videa, nebo si zvolit téma vlastní – téma musí splňovat stanovené požadavky odbornosti. 
Po minulém ročníku, který se konal online formou, jsme se opět všichni setkali na učebně 364. 
Akce je určena pro žáky třetího a čtvrtého ročníku, ale zúčastnili se jí i žáci druhého ročníku, aby si 
udělali představu o tom, jak celá akce probíhá.  
Žáci vypracovávali projekty ve dvojicích a na jejich předvedení měli vymezen čas 10 minut. V tomto 
stanoveném čase předvedli prezentaci projektu a pak samotný projekt. K projektu odevzdali 
i vypracovanou a vytištěnou dokumentaci. 
Hodnocení projektů bylo zahrnuto do známek v odborných předmětech – podle zaměření projektu. 
Některé projekty byly na vysoké úrovni a nad rámec výuky na škole. Naopak některé projekty nedopadly 
dobře a žáci dostali za úkol projekty přepracovat, popř. doplnit dokumentaci k projektům. 
 
Praxe 
Odbornou praxi absolvovali žáci 3. a 4. ročníku všech studovaných oborů. Žáci 4. ročníku měli praxi 
naplánovánu od 21. listopadu do 2. prosince 2022 a žáci 3. ročníku od 15. do 26. května 2023. Zajištění 
praxe proběhlo oproti předchozím létům o něco jednodušeji a žáci neměli problém s nalezením 
vhodného pracovního místa. Žáci absolvovali praxi ve firmách s různým zaměřením, např. správa 
počítačové sítě, tvorba webových stránek nebo digitálního marketingu.  
Po absolvování praxe vyhotovili žáci zprávu z praxe do připravené šablony. Tato zpráva byla hodnocena 
a známka byla zahrnuta do známek z odborných předmětů. Žákům třetího ročníku hodnotil zprávy 
z praxe Ing. Krůpa a hodnocení bylo uvedeno do předmětu Operační a informační systémy. Hodnocení 
zpráv z praxe žákům čtvrtého ročníku provedl Mgr. Hanák a známka byla rovněž uvedena do předmětu 



 

51 
 

Operační a informační systémy. Podle ohlasů od žáků, je absolvování odborné praxe velmi důležité  
a vhodné doplnění studia na škole. 
 
Praktická maturitní zkouška 
Praktická maturitní zkouška se konala 27. dubna 2023. Termín byl stejný pro všechny studijní obory. 
Praktická maturitní zkouška oborů Obchodní akademie a Veřejnosprávní činnost obsahovala část 
zaměřenou na informační technologie. Žáci z těchto oborů mohli získat v této části praktické maturitní 
zkoušky maximálně 15 bodů, minimum byly 4 body. Náplní této zkoušky byly programy balíku MS Office, 
konkrétně MS Word a MS Excel. Průměrný počet získaných bodů na oboru Obchodní akademie byl 
11,1 bodu. Výsledek byl srovnatelný s minulým školním rokem. Na oboru Veřejnosprávní činnost byl 
průměrný počet získaných bodů 12, což je mírný nárůst proti minulému školnímu roku. Na oboru 
Obchodní akademie neuspěly u části praktické maturitní zkoušky z informatiky 3 žákyně. Na oboru 
Veřejnosprávní činnost uspěly všechny žákyně. Počet získaných bodů na oboru OA odpovídá 74% 
úspěšnosti, na oboru VES 80% úspěšnosti. 
U oboru IT byla praktická maturitní zkouška rozdělena na 3 části – MS Office, Společnou část 
(Počítačová grafika, Aplikace na PC) a Programování. Celkový počet možných získaných bodů byl 100. 
Každá z částí měla stanoven minimální počet získaných bodů. V části Programování to bylo 12 bodů, 
v ostatních částech to bylo 8 bodů. Úspěšnost získaných bodů v části MS Office byla 69 %, ve Společné 
části 62 %, v části Programování 77 %. Průměrná známka z praktické části maturitní zkoušky byla 2,82. 
Ve srovnání s minulým školním rokem jsou výsledky praktické maturitní zkoušky výrazně lepší, co se 
získaných bodů týká. Praktickou maturitní zkoušku konalo 22 žáků a další 3 praktickou maturitní 
zkoušku opakovali. 5 žáků u zkoušky neuspělo, 1 žák z opakujících také neuspěl. 
 
Ústní maturitní zkouška 
V červnu 2023 se konaly ústní maturitní zkoušky, k nimž bylo přihlášeno 22 žáků. Ústní maturitní 
zkouška z IT předmětů byla díky novému ŠVP rozdělena na dva předměty – Programování a Informační 
technologie, ve kterém byly otázky z odborných předmětů Počítačová grafika, Webové stránky, 
Počítačové sítě, Operační a informační systémy, Hardware, Digitální marketing, Datové komunikace, 
Ochrana a bezpečnost dat a Aplikovaná statistika. Z předmětu Programování neuspěli u zkoušky 2 žáci, 
z předmětu Informační technologie neuspěli 4 žáci. Jeden žák neuspěl v obou předmětech. 
 
Úvazky pro příští rok, nový učitel odborných IT předmětů 
V letošním roce jsme byli požádáni o nastavení úvazků pokračující výuky daného předmětu  
a vyučujícího. Vzhledem ke zvýšení počtu žáků ve třídách na oboru IT a rozdělování tříd do skupin 
v odborných učebnách, bylo potřeba přijmout dalšího vyučujícího odborných IT předmětů. Do 
výběrového řízení se přihlásilo celkem 6 uchazečů, na osobní pohovor byli pozváni 2 z nich. Na základě 
pohovoru bylo s vedením školy rozhodnuto o přijetí jednoho uchazeče. Nový vyučující bude mít plný 
úvazek od září 2023. 
 
Porady  
Porada předmětové komise IT se v tomto školním roce konala celkem 5x. První porada byla jako 
obvykle v přípravném týdnu na konci srpna, kde se řešily tematické plány jednotlivých oborů a plány 
práce komise na celý školní rok. Další porady se konaly např. před projektovým dnem nebo před dnem 
otevřených dveří. Na poradách se vždy řešily aktuální potřeby komise IT jako např. akce na den 
středoškolákem nebo organizace praktické maturitní zkoušky a další záležitosti. 
 
Další vzdělávání zaměstnanců 
Ve školním roce 2022/23 se učitelé předmětové komise IT zúčastnili různých školení. Některá školení 
byla organizována a financována z projektu Šablon. Některá školení se podobně jako v minulých letech 
konala formou online webináře. 
 
Seznam absolvovaných školení: 
Ing. Josef Krůpa – 3D modelování a 3D tisk pro pokročilé 
PaedDr. Petr Hubáček – Základy TCP/IP protokolu, Jazyk SQL – pokročilé techniky a programování 
SQL serveru, TCP/IP protokol pro pokročilé 
Mgr. Robert Sigmund – MS Project – aplikace v praxi 
 
Koncept ECDL 



 

52 
 

Obchodní akademie a VOŠ je akreditovaným testovacím střediskem a 4 z učitelů jsou akreditování jako 
testeři a hodnotitelé. Ve školním roce 2022/23 škola organizovala 1 termín testování žáků, naplánován 
na 5. dubna 2023. Cena za testování byla stanovena na 400 Kč. Termín se bohužel nepodařilo naplnit 
žáky tak, aby bylo testování ekonomicky rentabilní pro školu. Žáci o testování neprojevili dostatečný 
zájem a bude tak potřeba v dalším školním roce provést určité změny, aby pro ně bylo absolvování testů 
zajímavější. Další testování ECDL je v plánu organizovat v prosinci 2023. Žáci oboru OA a VES, kteří 
budou mít úspěšně absolvovány 3 testy, nemusí absolvovat část praktické maturitní zkoušky zaměřenou 
na IT. 
 
Odborné učebny a vybavení IT 
V minulém školním roce proběhla modernizace počítačů na učebně 208. V tomto školním roce získala 
škola prostředky na digitální pomůcky ve vzdělávání. Z těchto prostředků plánuje škola pořídit např. 3D 
tiskárny, videokameru, fotoaparát, dron, výukové sady micro:bit a další vybavení. 3D tiskárna 
a fotoaparát budou využity při výuce počítačové grafiky a modelování ve 3D software nebo také při 
přípravě studentských prací na projektový den. Micro:bity budou využity pro výuku programování  
v 1. ročníku oboru IT. Videokameru a dron využijeme pro zatraktivnění výuky v předmětu Zpracování 
videa. Nově zakoupené digitální pomůcky přispějí k zatraktivnění výuky na naší škole, a to nejen na IT 
oboru. 
Z prostředků na digitální pomůcky bohužel není možné zakoupit počítače, proto se škola rozhodla 
investovat do těchto zařízení. 
 
Absolutorium na Vyšší odborné škole 
V září 2022 nebyl opravný termín absolutoria, protože všichni studenti ve školním roce 2021/22  
u závěrečných zkoušek uspěli. 
V červnu 2023 se nekonal ani klasický termín absolutoria Vyšší odborné školy, protože třetí ročník nebyl 
otevřen. Studenti, kteří měli navštěvovat třetí ročník, se rozhodli, že budou opakovat druhý ročník. 
 
 
 
 

Přírodovědné předměty 
 
Předseda předmětové komise: Mgr. Marek Zahradníček 
 
První akce, kterou pořádala přírodovědná sekce, v tomto školní roce pro naše žáky proběhla již tradičně 
v předvánočním čase. Žáci 1. A, 1. B, 1. C se v rámci předmětu Základy přírodních věd (fyzika) zúčastnili 
přednášky s tématem Gravitace. Třída 2. D navštívila přednášku s názvem Optika. Obě akce se 
uskutečnily na místní hvězdárně. 
 
V měsíci lednu jako každoročně probíhala akce zvaná Planeta 3000. Jedná se o naučnou přednášku 
o konkrétní zemi. V letošním roce to byl Senegal. Akce se konala v rámci předmětu Základy přírodních 
věd a Hospodářského zeměpisu. 
 
V letošním školním roce se naši žáci účastnili dvou matematických soutěží, KLOKAN a Celostátní 
matematická soutěž pro SOŠ. Obě soutěže probíhaly v měsíci březnu. KLOKAN se realizoval ve dvou 
kategoriích – Junior (1. a 2. ročníky) a Student (3. a 4. ročníky). Organizaci druhé soutěže, 
s celostátní působností, zajišťuje vyučující matematiky a výpočetní techniky Mgr. Vít Hanák. Dva 
vyučující (Mgr. Vít Hanák a Mgr. Marek Zahradníček) se také podílejí na sestavování zadání dvou 
samostatných kategorií pro 1. a 2. ročník. A potom následně opravují a sestavují pořadí jednotlivých 
soutěžících. I v letošním ročníku jsme měli mezi soutěžícími úspěšné řešitele.  
 
Byli to tito žáci: 
Za 1. ročník – Michal Janírek (1. B) – obsadil 54. místo z 212 soutěžících 
           Lukáš Křenek (1. D) – obsadil 83. místo z 212 soutěžících 
Za 4. ročník – Radan Měcháček (4. D) – obsadil 34. místo ze 121 soutěžících 
 



 

53 
 

V měsíci květnu, v období státních maturit, se žáci 1. a 2. ročníků zúčastnili akce „Čistíme Valašsko“, 
kdy v rámci turistické vycházky do okolí vyčistili od odpadků vybranou turistickou trasu. Tato akce 
probíhala v rámci předmětu Základy přírodních věd (ekologie). 
 
Žáci 1. a 2. ročníku zpracovávali v rámci předmětu Základy přírodních věd (fyzika, chemie, biologie  
a ekologie) referáty na rozšíření učiva. Například Fyzika – Akustika, Vesmírná tělesa, Nanotechnologie, 
Abnormální jevy, Teorie strun, Balistika, Paliva do jaderných elektráren, Maxwell, Černobyl a Fukušima, 
Tesla, Umělá družice, Hawking, M. Curie, Newton, Edison. Chemie – Kyselost a zásaditost, alkoholy, 
chemické názvosloví. Ekologie – invaze králíka divokého v Austrálii, Nehoda v Bhopalu, nehoda Exxon 
Valdez. Biologie – Vesmír, Vznik Země, Planety, Souhvězdí, Pravěká zvířata a rostliny, J.G. Mendel, 
Zdravý životní styl, Závislosti.  Všichni žáci třídy 3. C v rámci Základů přírodních věd (biologie) povinně 
zpracovali jednotlivě referáty na zvolené nemoci, např. Parkinsonova choroba, Edwardsův syndrom, 
Downův syndrom, Pásový opar, ADHD, Cirhóza jater, Mononukleóza, Obezita, apod.         
 
V tomto školním roce na naší škole maturovalo celkem 10 žáků ze státní maturity z matematiky. 
Výsledky z jednotlivých tříd přináší následující tabulka. 
 

 
Třída 

 
Počet maturujících 

žáků 

Počet 
úspěšných 

žáků 

Počet 
neúspěšných 

žáků 
 

Úspěšnost v % 

4. A 1 1 – 100 % 

4. B 7 6 1 85,7 % 

4. C – – – – 

4. D 2 2 – 100 % 

Celkem 10 9 1 90 % 

 
Celková neúspěšnost ve státní maturitě z matematiky na naší škole činila 10 %. Přičemž 
celorepubliková neúspěšnost byla v letošním školním roce 12,7 %.  
 
 
 
 

Tělesná výchova 
 
Předseda předmětové komise: Mgr. Tomáš Perutka 
 
Sportovní turnaje a soutěže 

Vyučující tělesné výchovy zorganizovali pro žáky tradiční školní sportovní turnaje v basketbalu, 
florbalu, futsalu a volejbalu. Vybraní žáci reprezentovali školu v okrskových, okresních, krajských  
a republikových kolech. 
 
Ve sportovních soutěžích v okrskových kolech obsadili hoši 4. místo v basketbalu, 1. místo ve 
florbalu, 1. místo ve fotbalu a 3. místo ve volejbalu. Dívky byly 1. v basketbalu, 1. ve florbalu a 2. ve 
volejbalu. 
 
V okresních kolech obsadilo družstvo chlapců ve Středoškolském atletickém poháru 5. místo, v šachu 
3. místo, v přespolním běhu 4. místo a ve florbalu 2. místo. Dívky byly 1. v basketbalu, 2. v přespolním 
běhu a 1. ve florbalu.  
 



 

54 
 

V krajských kolech vybojovaly dívky 1. místo v basketbalu a 4. místo v přespolním běhu. 
 
Historického úspěchu dosáhlo družstvo basketbalistek, které dokázalo postoupit do celorepublikového 
finále. V něm obsadilo osmé místo.  
 
Sportovní kurzy 
Lyžařský kurz 1. ročníků pro 90 žáků se uskutečnil v termínu 23. – 27. 1. 2023 ve středisku Bílá pro 
lyžaře i snowboardisty.  
Sportovní kurzy 3. ročníků se konaly v termínu 2. – 18. 6. 2023 ve dvou turnusech v Chorvatském 
Biogradu na Moru. Celkem je absolvovalo 82 žáků.  
 
 
 
 

Písemná a elektronická komunikace 
 
Metodik předmětové komise: Mgr. Robert Sigmund, DiS. 
 
Soutěže ve zpracování textu 
V uplynulém školním roce se konalo několik soutěží ve zpracování textu, některé proběhly online 
formou, jiné za prezenční účasti žáků a jejich pedagogů.  
 
Šenovský datel 2022  
Ve dnech 13. a 14. října 2022 se na Mendelově SŠ konala soutěž Šenovský datel 2022 pro písaře 2. 
ročníků a mladší talenty. Soutěžilo se v desetiminutových opisech s penalizací 10, 50 a 100 úhozů za 
chybu. Naše družstvo ve složení Jakub Horák, Vít Kutěj, Dan Kutěj a Jakub Kalivoda obsadili krásné  
5. místo z celkového počtu 21 škol.  Po dvouleté „covidové“ online formě soutěž ZAV mohla opět 
proběhnout „naživo“, což je moc dobře, protože setkání mladých písařů v soutěžní atmosféře je pro ně 
mnohem větší motivací k dalšímu zvyšování jejich již tak výborných výsledků. Pedagogický doprovod 
zajistila Mgr. Melánie Kratinová. 
 
ZAV Olomouc 2022 

Dne 3. listopadu 2023 se naši žáci zúčastnili soutěže ve zpracování textů ZAV Olomouc 2022. Z 52 
přihlášených škol se jako družstvo umístili na vynikajícím 4. místě. Soutěž se nemohla konat 
 z provozních důvodů na OA Olomouc, proběhla on-line formou v jedné z našich odborných učeben. 
Celkem bylo přihlášeno 446 soutěžících a naši školu skvěle reprezentovali tito žáci: Jan Houdek 
1. D, Ladislav Trčka 1. D, Jakub Horák 2. B, Dan Kutěj 2. D, Vít Kutěj 2. D, Jakub Kalivoda 2. D, David 
Kučera 3. D, Miroslav Zubíček 3. D a Gabriela Žambochová 4. B. Z našeho týmu se nejlépe umístila 
Gabriela v kombinaci jednotlivců na krásném 10. místě. Organizační a technické zajištění soutěže zajistil 
Mgr. Robert Sigmund. 
 
ZAV–100 online (edice 2022) 
Našich 18 žáků se v prvním prosincovém týdnu zúčastnilo mezinárodní soutěže v psaní minutovek. 
Soutěžilo se ve čtyřech věkových kategoriích, naši písaři reprezentovali v kategorii Žáci (12–16 let) 
a Junioři (17–20 let). Soutěžících bylo celkem přes 1300. Nejlepšího výkonu dosáhl v Juniorech Martin 
Krutílek (4. D) a se svým výkonem 439,6 čistých úhozů za minutu se umístil na krásném 36. místě. 
Následovala jej Gabriela Žambochová (4. B) na 38. místě a Vít Kutěj (2. D) na 50. místě – všichni měli 
nad 400 čistých. V kategorii Žáci se nejlépe umístil Jan Houdek (1. D) s výkonem 437,5 čistých úhozů 
na 14. místě, následoval jej spolužák Ladislav Trčka (1.D) na 53. místě a Markéta Čončková (2. A) na 
72. místě. Dále se zúčastnili a umístili – Jakub Horák (2.B), Dan Kutěj (2.D), Jakub Kalivoda (2. D), 
Lukáš Palát (3. C), David Kučera (3.D), Veronika Frolková (2.B), Aneta Hanulíková (2. A), Marek Beneš 
(2. A), Tereza Půdová (3. C). Organizační a technické zajištění soutěže zajistil Mgr. Robert Sigmund. 
 
Mistrovství ČR žáků ve zpracování textů 2023 – krajské kolo 



 

55 
 

Úderem pravého poledne ve středu 1. února 2023 se spustila krajská kola Mistrovství ČR ve zpracování 
textů, která v letošním roce proběhla on-line na školách po celém Česku a zúčastnilo se 640 žáků z 80 
škol. Ve středu byly na programu 2 soutěže, zbývající 3 disciplíny se konaly ve čtvrtek. 
 
Naši žáci na těchto soutěžích již tradičně sklízí úspěchy, za což jsme velmi rádi a blahopřejeme  
k úžasným výkonům. Pravidelný trénink a příprava na soutěže i v jejich volném čase se i letos vyplatily. 
Soutěžilo se v 5 disciplínách – korektura textu, wordprocessing, opis textu, audiotranscription a záznam 
mluveného slova. Naši školu zastoupili naši žáci ve všech pěti soutěžích – někteří třeba jen v opise 
nebo korektuře, jiní zkusili štěstí ve všech pěti a vyplatilo se jim to. 

 
Tomáš Slavík 1. B, Jan Houdek 1. D, Ladislav Trčka 1. D, Vít Kutěj 2. D, Dan Kutěj 2. D, Veronika 
Marečková 3. C, Lukáš Palát 3. C, Kamila Petrová 3. C, Miroslav Zubíček 3. D, Gabriela Žambochová 
4. B, Adéla Vráblová 4. C, Martin Krutílek 4. D. 

 
Nejlepší výsledky našich žáků ve výsledkové listině Zlínského kraje 

 
Opis textu 10 minut 

2. místo  Gabriela Žambochová 4 054 č.ú./min 
4. místo  Martin Krutílek  3 648 č.ú./min 
5. místo  Jan Houdek  3 618 č.ú./min 

 
Korektura textu 

 3. místo  Adéla Vráblová  9 400 bodů 
 6. místo  Kamila Petrová  8 050 bodů 
 7. místo  Miroslav Zubíček 7 950 bodů 
 

Audiotranscription 
 3. místo  Martin Krutílek  3 209 č.ú./min 
 4. místo  Jan Houdek  3 165 č.ú./min 
 5. místo  Gabriela Žambochová 3 055 č.ú./min 
 

Wordprocessing 
 2. místo  Martin Krutílek  39 bodů 
 

Záznam mluveného slova 
Gabriela a Martin zachytili 2 minuty diktátu, na postup to republikového kola to bohužel nestačilo. 
 
Organizační a technické zajištění soutěže zajistil Mgr. Robert Sigmund. 

 
Mistrovství ČR žáků ve zpracování textů 2022 – celorepublikové kolo 

Čtyři naši žáci se nominovali z krajského kola na Mistrovství republiky ve zpracování textů, které hostilo 
město Havlíčkův Brod a tamní Obchodní akademie a Hotelová škola. Ve středu 29. března 2023 po 
prvních dvou soutěžích, Wordprocessingu a Korektuře textu, proběhlo v Knihovně Vysočina slavnostní 
zahájení za přítomnosti všech soutěžících a jejich vyučujících. Významní hosté pronesli pár 
povzbuzujících slov, mj. starosta Havlíčkova Brodu Zbyněk Stejskal, ředitel OA a HŠ Havlíčkův Brod 
Mgr. Jiří Forman, předseda Asociace obchodních akademií a ředitel Obchodní akademie Heroldovy 
sady Praha Mgr. Richard Žert a Mgr. Barbora Votrubová, ředitelka Obchodní akademie Neveklov, která 
bude hostitelskou školou příští rok. Po slavnostním zahájení proběhla prohlídka měšťanského Pivovaru 
Rebel. 
 
Ve čtvrtek 30. března 2023 probíhaly zbývající 3 soutěže. V jednotlivých disciplínách změřilo své síly 
celkem 46 soutěžících ze všech krajů Česka. Naše výprava Zlínského kraje čítala 12 účastníků a byla 
nejúspěšnější v počtu umístění na stupních vítězů. Dařilo se žákům Gymnázia v Rožnově pod 
Radhoštěm, účastnili se také žáci Obchodní akademie Tomáše Bati a VOŠE Zlín. Naše Gabriela 
Žambochová 4. B se umístila na krásném 6. místě v desetiminutovém opisu textu, Martin Krutílek 4. D 
se umístil na 21. místě. V korektuře textu reprezentovala Adéla Vráblová 4. C a umístila se na 8. místě. 
V disciplíně Audiotranscription soutěžili 3 naši žáci, Gabriela Žambochová 8. místo, Jan Houdek 1. D 9. 
místo a Martin Krutílek 13. místo. 
 



 

56 
 

Všichni žáci podali vynikající výkony, moc jim blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy. Velké 
poděkování patří také zřizovateli, kterým je Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor školství, mládeže  
a sportu, který poskytl finanční podporu na dopravu. Pedagogický doprovod zajistil Mgr. Robert 
Sigmund. 
 
Státní zkouška 
Stejně jako v minulém roce, tak i letos měli žáci naší školy možnost vykonat státní zkoušky ze 
zpracování textu. Žáci se mají možnost přihlásit ke dvěma různým zkouškám, které garantuje Národní 
pedagogický institut ČR v Praze a INTERINFO ČR.  
 
Státní zkouška z psaní na klávesnici se skládá ze 3 částí: desetiminutový opis textu z papíru, obchodní 
dopis do šablony a tabulka. Na tuto zkoušku mají účastnici 90 minut. Státní zkoušku ze zpracování textu 
v délce 30 minut tvoří kombinace korektury textu, pravopisu a opisu textu. Absolvováním státních 
zkoušek získá úspěšný uchazeč vysvědčení dokládající jeho znalosti a zejména dovednosti z písemné 
komunikace, které podporují efektivní výkon především administrativních činností. Na rozdíl od řady 
komerčních certifikátů je toto vysvědčení vydáváno a garantováno přímo ministerstvem školství, a tudíž 
dává svému držiteli značnou výhodu při pracovních pohovorech. 
 
Státní zkoušky mají více než šedesátiletou tradici a jsou obecně velmi známé mezi zaměstnavateli, kteří 
vědí, že absolvování zkoušek garantuje vysokou úroveň dosažených znalostí a dovedností. Uchazeči 
tak absolvování zkoušky pomáhá při uplatnění se na trhu práce. 
 
K jarnímu termínu složení státní zkoušky ze zpracování textu se přihlásilo 40 žáků, úspěšnost činila 80 
%. Ke státní zkoušce z psaní na klávesnici se přihlásila pouze 1 žákyně 4. ročníku, která ji skvěle 
zvládla. Všem úspěšným blahopřejeme a věříme, že i v dalších letech se ke zkouškám přihlásí 
minimálně stejný nebo větší počet našich žáků. 
 
Praktická maturitní zkouška  
Všichni vyučující sekce se zapojili do příprav zadání k maturitní části praktické zkoušky. V letošním roce 
již žáci oboru Informační technologie v zadání pro praktickou maturitu neměli vypracovat písemnost. 
Pro zbývající 2 obory zpracovali vyučující vždy 3 zadání písemností a 3 tabulky pro obor VES. 
Hodnocení prací bylo na skvělé úrovni a nebyly zjištěny žádné zásadní nesrovnalosti. 
 
Zhodnocení 
Naši žáci, až na výjimky v některých letech, dosahují skvělých výkonů v psaní na klávesnici a úspěšně 
se umisťují v různých typech soutěží. Všichni vyučující sekce se podílejí na přípravě a podpoře žáků 
během výuky a pokud je potřeba, tak i v čase nad rámec svých výukových povinností. Vzhledem k tomu, 
že máme dobře nastavena kritéria hodnocení pro postupy výuky ZAV v I. a II. ročníku a žáci se mohou 
po zakoupení licence pro domácí výuku psaní věnovat i doma, není mnoho žáků, kteří by v tomto 
předmětu selhávali. Výjimku mohou tvořit např. žáci s delší absencí z důvodu nemoci nebo žáci se 
specifickými vzdělávacími potřebami, ke kterým přistupujeme individuálně a mají tak nastavena odlišná 
kritéria hodnocení.  
 

 
  



 

57 
 

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

 

Program Erasmus+I  
Projekt č. 2022-1-CZ01-KA131-HED-000056678 
 
Program Erasmus+ je zaměřen na vysokoškolské vzdělávání, spolupráci mezi vysokoškolským 
institucemi, na odborné vzdělávání na vysokoškolské úrovni a spolupráci mezi vysokoškolskými 
institucemi a podniky. Program je určen především pro studenty, pedagogy a zaměstnance 
vysokoškolských institucí, ale i pro školitele z podniků a dalších subjektů. Hlavní součástí programu 
Erasmus jsou studijní pobyty a praktické stáže v zahraničí, což účastníkům prokazatelně zvyšuje 
vyhlídky na budoucí uplatnění na pracovním trhu. Kromě toho je vynikající příležitostí si upevnit znalosti 
cizího jazyka, nabýt sebedůvěry, získat nezávislost, cestovat, poznat nové lidi a blíže poznat kulturu 
dané země. Studium a praxe v zahraničí je pro mnohé jedna z nejlepších zkušeností v životě. 
 
Do programu Erasmus+ se mohou zapojit české veřejné, státní a soukromé vysoké školy (VŠ) a také 
vyšší odborné školy (VOŠ), které vlastní Listinu programu Erasmus pro vysokoškolské vzdělávání 
ECHE (Erasmus Charter for Higher Education), kterou Evropská komise opravňuje vysokoškolskou 
instituci k účasti v programu Erasmus+. Program vstoupil do nového programového období 2021–2027. 
Vlastnictví listiny ECHE je nezbytnou podmínkou pro každou vysokoškolskou instituci, která se chce 
zapojit do projektů programu. Naše listina ECHE je zveřejněna na stránkách www.oavm.cz v menu 
Erasmus+. 
 
Priority programového období Erasmus+ (2021 – 2027) 
Inkluze a diverzita (zapojení co největšího spektra organizací i jednotlivců do mezinárodního 
vzdělávání), udržitelnost (realizace projektů environmentálně udržitelným způsobem; zvyšování 
povědomí účastníků o ekologických tématech), digitalizace (umožnění kombinovaných výjezdů v rámci 
všech sektorů) a participace (podpora aktivního občanství, účasti na demokracii a posilování evropské 
identity). 
Koordinátorkou programu Erasmus+ je Mgr. Andrea Ježková. 
 
V současnosti čerpáme finanční prostředky na mobility zaměstnanců z projektu 2022-1-CZ01-KA131-
HED-000056678, který nám byl přidělen na základě úspěšné žádosti Výzvy 2022. Jeho trvání je 26 
měsíců a běží od 1. 6. 2022 do 31. 7. 2024. Částka 16 462 Eur je určena na 5 zaměstnaneckých 
výukových mobilit a 8 zaměstnaneckých mobilit na školení. V roce 2023 jsme realizovali 2 výukové 
mobility Mgr. Lenky Štefánikové a Mgr. Andrey Ježkové na polytechnickém institutu ISLA v Santarému 
v Portugalsku. 
 
Recipročně naše škola přijala 2 kolegy z téhož institutu ISLA, taktéž na výuku i školení. Hlavními 
přijíždějícími se tradičně stali kolegové z polského WLoclawku a Vistuly a turecké Pamukkale University 
v Denizli. 
 
Systém Erasmu+ prošel změnami z papírové formy na formu digitální. Na digitální úrovni jsme obnovili 
bilaterální smlouvy s těmito univerzitami: 
 
Turecko: Ataturk University, Erzurum 

Pamukkale University, Denizli 
Kafkas University, Kars 

 
Slovinsko: Gea College, Center višjih šol, d.o.o 
  Ljubliana 
 

 
Rumunsko: Dunarea de Jos Din Galati 
  Stefan cel Mare University, Suceava 
 



 

58 
 

Polsko: State University of Applied Sciences in Wloclawek 
  Vistula University, Warsaw 
 
Itálie:  Universita Degli Studi di Foggia 
 
 
Portugalsko: Polytechnic Institute of Santarém 
  Polytechnic Institute of Braganca   
  University of the Azores 
 
 
V příštím školním roce se budeme snažit udržet kvalitu mobilit a zrealizovat je v partnerských zemích. 
 
   
 
 

Program Erasmus+II 
Projekt č. 2022-1-CZ01-KA121-VET-000057070 
 
Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnil první zahraniční výjezd žáků a pedagogů na základě 
akreditace, kterou získala škola na období 2022-2027.  
 
Projekt č. 2022-1-CZ01-KA121-VET-000057070 zahrnoval tři aktivity: krátkodobou mobilitu žáků, 
dlouhodobou mobilitu absolventů a stínování pedagogů.  
 
Na krátkodobou mobilitu do irského Dublinu vyjelo v termínu 15. – 28. 1 .2023 celkem 17 žáků střední 
školy. Žáci byli vybráni v září 2022 ze všech tří oborů, tedy obchodní akademie, veřejnosprávní činnost 
a informační technologie. Ti, kteří uspěli ve výběrovém řízení vyjeli spolu se dvěma doprovodnými 
osobami do Dublinu, kde absolvovali odbornou praxi v místních firmách. Firmy pro výkon praxe zajistila 
zprostředkující organizace ADC College, která má kromě hlavního sídla v Londýně svoji pobočku  
i v Irsku. Během dvou týdnů pracovali žáci na různých pracovních pozicích v oblasti administrativy, 
v jazykových školách, v pracovních agenturách, v právních kancelářích, v účetních firmách, ve firmách 
ze sféry obchodu a služeb. Během pobytu v Irsku byli žáci byli ubytováni v rodinách, které jim zajistily 
kromě ubytování i polopenzi.   
 
Dlouhodobá mobilita se týkala 2 absolventek školy, které vyjely do Irska na tříměsíční pracovní stáž 
v termínu 15. 1. – 16. 4. 2023. Z důvodu nemoci však jedna z nich nemohla stáž dokončit, zpět do České 
republiky se vrátila dva týdny před ukončením stáže a získala tedy certifikát pouze za krátkodobou 
mobilitu. Dlouhodobějším pobytem v zahraničí získaly obě zkušenosti s používáním databáze v oblasti 
administrativy, se shromažďováním a tříděním dat a také s komunikací s klienty.  
 
Na stínování na partnerskou školu v Handlové na Slovensku vyjeli letos 2 vyučující všeobecně 
vzdělávacích předmětů a informačních technologií. Škola s obdobným zaměřením jako vysílající 
organizace jim nabídla účast ve výuce vybraných předmětů, výměnu zkušeností v oblasti tematických 
plánů, maturitních zkoušek a vzdělávacím systému na Slovensku.  
 
Účastí na zahraniční mobilitě, ať krátkodobé nebo dlouhodobé, si žáci zlepšili své komunikační 
schopnosti v cizím jazyce, poznali prostředí zahraničních firem, systém práce, získali nové zkušenosti 
a kompetence, které budou potřebovat k uplatnění na trhu práce po ukončení studia. Pro doprovodné 
osoby, které se žáky strávily v Irsku dva týdny, během pobytu řešily vzniklé problémy, prováděly 
monitorovací návštěvy ve firmách a na pracovištích, jsou nabyté zkušenosti rovněž cenným artiklem. 
Stínující pedagogové, si rozšířili poznatky z výuky na partnerské škole, měli možnost srovnání školních 
vzdělávacích programů na škole s obdobným profilem absolventa, seznámili se s používáním 
digitálních učebních materiálů, výukového softwaru, se systémem zakončování studia v přijímající 
střední škole. Zahraniční mobility žáků i pedagogů jsou významným prvkem při zvyšování prestiže školy, 
její konkurenceschopnosti mezi ostatními středními školami v regionu, rozšiřují informovanost 
o programech mobilit v rámci Evropské unie, motivují žáky i pedagogy k většímu zapojení do systému 
mezinárodních mobilit.  



 

59 
 

Spolupráce se zahraniční firmou LKW Walter 
 
Ve spolupráci se zahraniční firmou pokračuje Obchodní akademie a VOŠ Valašské Meziříčí. Rakouská 
přepravní firma LKW Walter Group projevila zájem o absolventy školy a nabídla žákům možnost užší 
spolupráce. O firmě a podmínkách spolupráce informovala žáky OA a VOŠ manažerka LKW Walter 
Group paní Ing. Dita Mahdalicek formou on-line přednášky. Této video konference se zúčastnili žáci 
3. ročníku. V závěru on-line setkání proběhl kvíz v německém jazyce, kde měli žáci prokázat vědomosti 
o firmě LKW – Walter Group a rovněž úroveň ovládání němčiny.  Podmínkou spolupráce je znalost 
německého jazyka, který žáci na Obchodní Akademii studují. 
 
Zahraniční partner motivuje žáky při jejich studiu. Společnost naší škole nabízí nejen možnost praxe  
a letní brigády pro žáky, ale dokonce i práci na plný úvazek pro absolventy. Někteří se o tyto formy 
spolupráce zajímají a kontaktují personální oddělení. 
 
V minulém roce se prostřednictvím webové adresy „jobs.lkw-walter.com“ ucházely o bližší spolupráci 
čtyři žákyně čtvrtého ročníku. Po vyplnění dotazníku a zaslání životopisu byly kontaktovány personálním 
oddělením firmy LKW Walter Group. Z mnoha set zájemců z celé Evropy postoupily do užšího výběru 
a tím své šance na některou z forem spolupráce výrazně zvýšily.  
 
V minulých létech absolvovali žáci 3. popřípadě 4. ročníku podzimní praxi ve firmě Walter Group, další 
žák – absolvent naší školy nastoupil do pracovního poměru v říjnu 2013, kde pracuje i v současnosti. 
Své dojmy a zkušenosti zprostředkovává dalším žákům. 
 
V letošním školním roce absolvovali dva žáci 3. ročníku Obchodní Akademie a VOŠ čtyřtýdenní studijní 
praxi v naší partnerské firmě ve Vídni. Celý pobyt aktivně využívali vše, co se na naší škole v rámci 
učebního plánu naučili. Komunikativním jazykem byla výhradně němčina. Oběma našim 
reprezentantům byla ze strany firmy LKW WALTER GROUP nabídnuta další spolupráce. V období 
letních prázdnin, rovněž i po absolvování středoškolského studia. 
 
Spolupráce by se měla rozvíjet i v budoucnu. Firma má velký zájem o naše žáky, kteří zvládnou 
německý jazyk. Absolventi Obchodní Akademie a VOŠ mají po studiu šanci ve firmě získat zajímavou 
práci. 

  



 

60 
 

ZAMĚSTNANCI 

Údaje o pracovnících školy 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 – SŠ a VOŠ 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 
Interní pracovníci 37 34,745 

 
 

Poř. 
číslo 

Pracovní 
zařazení 

 
Úvazek 

 

Kvalifikace (stupeň vzdělání, obor aprobace, 
DPS) 

Ped. 
praxe 

1. Učitel 0,67 

VŠ-magisterský studijní program 

Filozofická fakulta UJEP Brno 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
–   pedagogika – ruština 

 
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 
- rozšiřující studium obchodní korespondence, 
techniky administrativy a sekretářských prací 

41 

2. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Přírodovědecká fakulta UJEP Brno 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů – 
matematika – chemie 

36,5 

3. Školní 
psycholog 0,6 

VŠ-magisterský studijní program 

Filozofická fakulta UP Olomouc 
- psychologie 

36,5 

4. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Filozofická fakulta MU Brno 
- český jazyk a literatura – anglický jazyk 
a literatura – učitelství všeobecně vzdělávacích 
předmětů 

32 

5. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Přírodovědecká fakulta Ostravská univerzita 
- učitelství matematiky pro SŠ a učitelství 
informatiky pro SŠ 

23 

6. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta v Ostravě 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
(český jazyk – dějepis) 

25 

  



 

61 
 

7. Zástupce 
ředitele 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Fakulta informatiky Masarykova univerzita 
v Brně 
- učitelství matematiky pro střední školy 
- učitelství výpočetní techniky pro střední školy 
 
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 
- specializační studium Písemná a elektronická 
komunikace a sekretářské práce 

18 

8. Vedoucí 
VOŠ 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta Ostrava 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů – 
fyzika – základy techniky 
 
Fakulta přírodovědecká UP Olomouc 
- rozšiřující studium výpočetní techniky 
 
Filozofická fakulta UP Olomouc 
- andragogika v profilaci na personální 
management 

36,5 

9. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Filozofická fakulta UP Olomouc 
-anglická filologie – francouzská filologie 
 
Filozofická fakulta UP Olomouc 
- DPS – anglická filologie – francouzská 
filologie na středních školách 

22,5 

10. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Ekonomická fakulta VŠB Ostrava 
- národohospodářství 
 
Pedagogická fakulta UP Olomouc 
- DPS 

28,5 

11. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Filozofická fakulta Masarykova univerzita Brno 
- učitelství francouzského jazyka a literatury pro 
střední školy  
 
VŠ-bakalářský studijní program 

Filozofická fakulta Masarykova univerzita Brno 
- španělský jazyk a literatura 
- francouzský jazyk a literatura 
 
UP Olomouc 
- doplňující didaktické studium anglického 
jazyka 

13,5 

12. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta Ostrava 
-učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
jazyk český – dějepis 

37,5 

  



 

62 
 

13. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Fakulta filozofická Ostravská univerzita 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
pro základní školy (německý jazyk – občanská 
nauka) 
 
Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 
Brno 
- německý jazyk a literatura pro střední školy 

29,5 

14. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta UP Olomouc 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
tělesná výchova – německý jazyk 

34,5 

15. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta Ostrava 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
(tělesná výchova – zeměpis)  
 
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 
- specializační studium Písemná a elektronická 
komunikace a sekretářské práce 

31,5 

16. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Fakulta aplikované informatiky UTB Zlín 
- informační technologie 
 
Fakulta humanitních studií UTB Zlín 
- specializace v pedagogice – Učitelství 
odborných předmětů pro střední školy 

13 

17. Učitel 0,38 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta UK Praha 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
pro ZŠ 
a SŠ matematika – anglický jazyk a literatura 

21 

18. Ředitel 
Školy 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta UP Olomouc 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
matematika – základy techniky 
 
Přírodovědecká fakulta UP Olomouc 
- učitelství výpočetní techniky 

40,5 

19. Učitel 1 
VŠ-magisterský studijní program 

Filozofická fakulta UP Olomouc 
- čeština – dějepis (učitelský směr) 

29 

  



 

63 
 

20. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Fakulta agronomická VŠZ Brno 
- zootechnika 
 
VŠ-bakalářský studijní program 

Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 
s.r.o. 
- účetnictví a finanční řízení podniku 
 
VSŽ Brno 
- DPS 

29 

21. Učitel 0,524 

VŠ-magisterský studijní program 

Fakulta elektrotechnická VUT Brno 
- technická kybernetika 
 
Pedagogická fakulta UP Olomouc 
- DPS 

24,5 

22. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Ekonomická fakulta VŠB Ostrava 
- ekonomika průmyslu 
 
Národohospodářská fakulta VŠE Praha 
- DPS 

37,5 

23. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta Ostravská univerzita 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
(tělesná výchova – zeměpis) 

27,5 

24. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta MU Brno 
- učitelství všeobecně vzdělávacích programů, 
kombinace tělesná výchova – zeměpis 
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
- učitelství informatiky pro základní a střední 
školy 

27 

25. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 
- marketing a obchod 
 
VŠ-bakalářský studijní program 

Fakulta humanitních studií UTB Zlín 
- specializace v pedagogice – učitelství 
odborných předmětů pro SŠ 

18,5 

26. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slezská 
univerzita v Opavě 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
pro střední školy se specializacemi angličtina, 
němčina 

20,5 



 

64 
 

 

27. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta Ostravská univerzita 
- učitelství odborných předmětů – specializace 
obchod a služby 
 
VŠ-bakalářský studijní program 

Ekonomická fakultaVŠB-TU Ostrava 
- Informační a znalostní management 
 
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 
- specializační studium Písemná a elektronická 
komunikace a sekretářské práce 

20,5 

28. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Ekonomická fakulta VŠB Ostrava 
- národohospodářství 
 
Technologická fakulta VUT Brno 
- DPS 

29,5 

29. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Ekonomická fakulta VŠB Ostrava 
- podnikatelství a management 
 
Pedagogická fakulta UP Olomouc 
- DPS 

29 

30. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta v Ostravě 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
jazyk ruský – občanská nauka 
 
Filozofická Fa Ostravska univerzita 
- anglický jazyk – rozšiřující studium 

36,5 

31. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Fakulta prevádzky a ekonomiky dopravy a 
spojov VŠDS Žilina 
- prevádzka a ekonomika železničnej dopravy 
- DPS 

27,5 

32. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta UP Olomouc 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů 
tělesná výchova – německý jazyk 

35 

33. Učitel 0,571 
VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta Ostravské univerzity 
- učitelství odborných předmětů 

2 

  



 

65 
 

34. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Provozně ekonomická fakulta VŠZ Brno 
- provoz a ekonomika zemědělství 
 
Pedagogická fakulta UP Olomouc 
- DPS 

23,5 

35. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Filozofická fakulta Ostravská univerzita 
- sociální práce s poradenským zaměřením 
 
VŠ-bakalářský studijní program 

Pedagogická fakulta Ostravská univerzita 
- sociální pedagogika – prevence a resocializace 

15,5 

36. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Filozofická fakulta UP Olomouc 
- anglická filologie – španělská filologie 
- DPS 

21 

37. Učitel 1 

VŠ-magisterský studijní program 

Pedagogická fakulta Ostrava 
- učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů (matematika – 
biologie) 

30 

 
 
 

Stupeň vzdělání pedagogů 
 

 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání 100 

 
 
Jeden pedagogický pracovník si během školního roku 2022/2023 doplnil vzdělání. K 30. 6. 2023 mají 
všichni pedagogičtí pracovníci vystudovaný magisterský studijní program. 
 
 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 
 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 
Interní pracovníci 17 14,06 

 
  



 

66 
 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 
2022/2023 
 
Interní pracovníci 
 
 

Poř. 
číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Přepočt. 
úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. Personální pracovník 1 
VŠ – bakalářský studijní program 

Filozofická fakulta UP Olomouc 
- Školský management 

2. Administrativní 
a spisový pracovník 1 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Soukromá střední podnikatelská škola  
ve Vsetíně 
- podnikatel 

3. Ekonom 1 
VŠ – bakalářský studijní program 

Filozofická fakulta UP Olomouc 
- Školský management 

4. 
Správce informačních  
a komunikačních 
technologií 

1 
Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

SOU strojírenské Kopřivnice 
- mechanik seřizovač 

5. Referent studijního 
oddělení 0,2 

Soukromá střední odborná škola 

podnikatelská a textilní a střední odborné 
učiliště textilní Nový Jičín 
- Podnikatel(ka) - řízení firem 

6. Technický pracovník-
školník 1 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

SOU elektrotechnické Valašské Meziříčí 
- mechanik elektronik 

7. Údržbář 1 
Střední odborné 

SOU VOKD Ostrava 
- stavební zámečník 

8. Uklízečka    1  

9. Uklízečka 0,88  

10. Uklízečka 0,56  

11. Uklízečka    1  

12. Vedoucí školní jídelny 1 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Střední ekonomická škola Valašské 
Meziříčí 
- všeobecná ekonomika 

13. Kuchařka  0,58  



 

67 
 

14. Kuchařka 0,42 

Střední vzdělání s výučním listem 

Střední zemědělská škola Valašské 
Meziříčí 
- Kuchař/ka – číšník/servírka 

15. Kuchařka 1 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Střední škola přírodovědná a zemědělská 
Nový Jičín 
- podnikání v oborech obchodu a služeb 
 
SOU potravinářské Valašské Meziříčí 
- kuchař – číšník pro pohostinství 

16. Pomocná kuchařka    1 

Střední vzdělání s výučním listem 

Střední odborné učiliště zemědělské 
- chovatel se zaměřením pro chov skotu, 
prasat a ovcí 

17. Pomocná kuchařka 0,42 
Střední odborné 
- kuchař – číšník pro pohostinství 
ISŠ-COP Valašské Meziříčí 

 
 
U nepedagogických pracovníků se vrátila z rodičovské dovolené 1 zaměstnankyně, pracovní poměr 
ukončily 2 zaměstnankyně – 1 odchod do důchod, 1 pracovní poměr ukončen uplynutím doby určité 
(zástup za pracovní neschopnost). 
 
 
 
 

DVPP, Studium, školeni  
 

Poř. 
číslo Školitel Název akce Počet 

účastníků Termín 

1. 

Asociace školních 
sportovních klubů 
České republiky, 
z. s. 

Basketbal ve škole – 
jednoduše a zábavně 1 30. 11. 2022 

2. 
Sportovní 
kurzy.cz,  
s. r. o. Opava 

Základní školní 
lyžování 1 2. – 6. 1. 2023 

3. Spolek účetních 
Olomouc 

Daňové a účetní 
aktuality 2023 2 17. 1 .2023 

4. Krajský úřad 
Zlínského kraje 

Vedení motivačně-
hodnotícího 
rozhovoru 
s pedagogy 

1 24. 1. 2023 

  



 

68 
 

5. NPI 

Rozvoj 
komunikačních 
dovedností v praxi 
Zaměřeno na 
angličtinu (webinář) 

1 26. 1. 2023 

6. NPI 

Nebojte se 
konverzovat – make 
them speak! 
(webinář) 

1 30. 1. 2023 

7. NPI Warmers, Coolers, 
Fillers (webinář) 1 8. 2. 2023 

8. NPI English is not boring 
(webinář) 1 14. 2. 2023 

9. NPI 

Konzultační semináře 
pro předsedy 
zkušebních 
maturitních komisí 

2 23. 3. 2023 

10. NPI 
Jak žáky seznamovat 
s anglickou 
výslovností 

1 13. 4. 2023 

11. Srb Radek Školení BOZP 39 28. 8. 2023 

12. 
Nemocnice AGEL 
Valašské Meziříčí 
a. s. 

Školení první pomoci 34 29.8.2023 

 
 
 
Hrazeno z projektu OP JAK – CZ.02.02.XX/00/22_003/0001739 – 
Personální podpora školy a profesní rozvoj pedagogů 
 
 

Poř. 
číslo Školitel Název akce Počet 

účastníků Termín 

1. 
Společnost pro 
kvalitu školy 
Ostrava 

Osobnostně sociální 
rozvoj – Komunikační 
dovednosti 

33 26. 10. 2022 

2. GOPAS, a.s. 
Praha 10 

Microsoft Project – 
aplikace v praxi 1 10. – 11. 11. 2022 

3. Spolek účetních 
Olomouc 

Noviny v účetnictví  
a daních pro 
podnikatele 2023 

1 8. – 9. 2. 2023 

4. 
LAZX 
GARDENING, 
s.r.o. Olomouc 

Ekonomie, 
bankovnictví, lidské 
jednání, peníze 

3 6. 3. 2023 



 

69 
 

5. 
Kolumbus PM, 
s.r.o. Brno – 
Medlánky 

Participační práva 
dětí 1 17. 3. 2023 

6. 
Kolumbus PM, 
s.r.o. Brno – 
Medlánky 

Manipulace a jednání 
s manipulativními 
osobami 

1 30. 3. 2023 

7. ICT Pro s.r.o. Brno Základy TCP/IP 
protokolu 1 24. – 25. 4. 2023 

8. Ing. Pavel Bundil 
Vsetín 

Pracování právo 
aktuálně a prakticky 1 19. 5. 2023 

9. Mgr. Jana 
Špulířová Vsetín 

Emoční inteligence  
a etické principy 
v pedagogické praxi 

1 19. 5. 2023 

10. Mgr. Jana 
Špulířová Vsetín 

Mezigenerační vztahy 
ve sborovně školy  
a školského zařízení 

1 20. 5. 2023 

11. Mgr. Jana 
Špulířová Vsetín 

Střídání rolí v životě 
pedagoga 1 20. 5. 2023 

12. Dům kultury 
Vsetín, spol. s r. o. 

Hmotný a nehmotný 
majetek 2 22. – 23. 5. 2023 

13. ICT Pro s.r.o. Brno 

Jazyk SQL – 
pokročilé techniky 
a programování 
v SQL Serveru 

1 1. – 2. 6. 2023 

14. Václav Černík, 
Žďár nad Sázavou 

3D tisk a 3D 
modelování pro 
pokročilé 

1 12. 6. 2023 

15. ICT Pro s.r.o. Brno TCP/IP protokol pro 
pokročilé 1 12. – 13. 6. 2023 

16. INTERINFO ĆR 
Praha 4 – Lhotka 

Výuka ZAV – vedení 
a soutěže 1 20. 6. 2023 

17. 

Kiaora-Jazykové 
Centrum s.r.o. 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

Jazykový kurz 2 1. 9.2022 – 23. 6. 
2023 

 
  



 

70 
 

Studium, školeni – nepedagogičtí pracovníci 
 

 Místo konání Název akce Počet 
účastníků Termín 

1. Ing. Pavel Bundil 
Vsetín 

Setkání ekonomů 
 a účetních vybraných 
účetních jednotek 

2 16. 9. 2022 

2. Dům kultury 
Vsetín 

Cyklické školení – 
Důchodové  
a nemocenské 
pojištění 

1 22. 9. 2022 

3. Dům kultury 
Vsetín 

Cyklické školení – 
Cestovní náhrady 
v příkladech 

1 27. 10. 2022 

4. Alena Stejskalová, 
DiS. 

Hygienické minimum 
pro zaměstnance 
školních jídelen 
(webinář) 

1 27. 10. 2022 

5. Ing. Pavel Bundil 
Vsetín 

Příprava a sestavení 
účetní závěrky u VÚJ 
k 31. 12. 2022 
(webinář) 

1 16. 11. 2022 

6. Dům kultury 
Vsetín 

Cyklické školení – 
Zákoník práce 2023 + 
pracovnělékařské 
prohlídky 

1 24. 11. 2022 

7. Ing. Pavel Bundil 
Vsetín 

Pracovněprávní praxe 
– aktuality, chyby  
a omyly 

1 25. 11 .2022 

8. Seyfor, a. s. Brno Seminář k novinkám 
PAM 37.04 (webinář) 1 20. 12. 2022 

9. ISČ-COP 
Valašské Meziříčí Školení svářečů 1 4. 1. 2023 

10. Dům kultury 
Vsetín 

Cyklické školení – 
Zdaňování příjmů ze 
závislé činnosti 
2022/2023 a roční 
zúčtování záloh 
a daňového 
zvýhodnění za rok 
2022 

1 4. 1. 2023 

11. 
Mgr. Martina 
Lorenzová, 
Kunovice 

Účetnictví 
příspěvkových 
organizací (webinář) 

1 12. 1. 2023 

12. Seyfor, a. s. Brno Seminář PAM 38.00 
(webinář) 1 25. 1. 2023 



 

71 
 

13. Dům kultury 
Vsetín 

Zdravotní pojištění 
2023 – aktuální 
témata 

1 16. 2. 2023 

14. Ing. Pavel Bundil 
Vsetín 

Aktuality v účetnictví 
VÚJ v roce 2023, Daň 
z příjmu právnických 
osob u veřejně 
prospěšného 
poplatníka za 
zdaňovací období 
roku 2022 

1 23. 2. 2023 

15. Dům kultury 
Vsetín Zákon o dani z příjmu 1 23. 3. 2023 

16. Ing. Pavel Bundil 
Vsetín 

Novinky a změny 
v oblasti DPH v praxi 
roku 2023 (webinář) 

1 4. 4. 2023 

17. SCIENS s.r.o. 
Praha 

Spisová služba pro 
školy a školská 
zařízení (webinář) 

1 5. 4 .2023 

18. Ing. Pavel Bundil 
Vsetín 

FKSP z pohledu 
Vyhlášky č. 114/2002 
Sb. s ohledem na 
osvobození od daně 
z příjmů fyzických 
osob ve vazbě na 
Zákon č. 586/1992 
Sb. 

2 19. 4. 2023 

19. Dům kultury 
Vsetín 

Srážky ze mzdy, 
exekuce a insolvence 
zaměstnanců 

1 20. 4. 2023 

20. Seminaria, s.r.o. 
Praha 5 

Zakázky malého 
rozsahu podle 
aktuální metodiky 
(webinář) 

1 22. 8. 2023 

21. Srb Radek Školení BOZP 14 28. 8. 2023 

22. 
Nemocnice AGEL 
Valašské Meziříčí 
a. s. 

Školení první pomoci 6 29.8.2023 

 
 
Celkové náklady na vzdělávání zaměstnanců činily 186 637,52 Kč, z toho hrazeno z OP JAK 149 308 
Kč. 
 
 
 



 

72 
 

DALŠÍ AKTIVITY 

Projekty 
 
Název projektu:  Personální podpora školy a profesní rozvoj pedagogů 
Číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/22_003/0001739 
Období:   1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 
Celková výše dotace: Kč 2 409 504 
 
Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání a služby žákům ve škole prostřednictvím 
následujících aktivit projektu: 
 
Zvyšování kvality: 
1.III/8 – Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ – 130 aktivit 
1.IV/2 – Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání VOŠ – 110 aktivit 
 
Rovný přístup: 
1.III/3 – Školní psycholog SŠ – 36 měsíců 
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo realizováno: 
Aktivita 1.III/8 – Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ – 14 aktivit 
Aktivita 1.IV/2 – Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání VOŠ – 61 aktivit 
Aktivita 1.III/3 – Školní psycholog SŠ – 12 měsíců 
 
Celková částka výdajů činila ve školním roce 627 367,40 Kč  
 
 
 
 

Praxe žáků 
 
Termíny odborné praxe 
Odbornou praxi ve školním roce 2022/2023 konali žáci 3. a 4. ročníků všech oborů, tj. Obchodní 
akademie, Veřejnosprávní činnost a Informační technologie.  
 
Praxe se uskutečnila v těchto termínech: 
 
4. ročníky uvedených oborů v termínu 21. 11. – 2. 12. 2022 
3. ročníky uvedených oborů v termínu 15. – 26. 5. 2023 
 
 
Organizační zajištění praxe 
Žáci čtvrtých ročníků absolvovali praxi na přelomu listopadu a prosince. Dokumenty k zajištění praxe 
dostali během měsíce září, aby si praxi mohli co nejdříve zajistit. Praxi mohli vykonat i v organizaci, ve 
které již na praxi byli v předchozím školním roce, s tím, že jim ale bude přidělena jiná činnost nebo 
budou pracovat na jiném úseku.  
 
Žáci třetích ročníků absolvovali praxi v druhé polovině května v době konání ústních maturitních 
zkoušek.  
 



 

73 
 

Odborná praxe byla vykonávána všemi žáky v rozsahu 2 týdnů, tedy 10 pracovních dnů, pracovní doba 
byla stanovena na 6 hodin denně s tím, že konkrétní úprava pracovní doby byla závislá na domluvě 
s dočasným zaměstnavatelem. 
 
Místo pro výkon praxe si každý žák zajistil sám, obsahová náplň praxe byla dohodnuta se 
zaměstnavatelem po předložení tematického plánu pro výkon praxe, který se liší mezi jednotlivými 
obory, a také podle možností firmy, ve které měli praxi vykonávat.  
Vybraní žáci třetích ročníků absolvovali letos odbornou praxi dvakrát z toho důvodu, že 2 týdny v lednu 
byli v rámci programu Erasmus+ na odborné stáži ve firmách v Irsku. 
 
 
Průběh praxe 
Během praxe se neobjevily žádné problémy ani ze strany žáků, ani ze strany zaměstnavatelů. Průběžně 
byla provedena i kontrola některých žáků na praxi z důvodu zajištění řádného průběhu praxe. 
 
O průběhu odborné praxe informovali žáci své vyučující ve zprávě z praxe, kterou zpracovávali 
jednotlivě a jejíž hodnocení bylo zahrnuto do některého z odborných předmětů, podle jednotlivých oborů 
studia. 
 
 
Závěr 
Odbornou praxi absolvovali v letošním školním roce všichni žáci, kteří praxi vykonat měli, v jejím 
průběhu nedošlo k žádným problémům. Během praxe si žáci vyzkoušeli nabyté znalosti a vědomosti ze 
školy a ověřili si tak možnosti svého uplatnění po ukončení studia.   
 
 
 
 

Reálná firma – prodejna papírnictví 
 
Prodejna papírnictví je umístěna ve vestibulu školy. Vedou ji žáci v rámci předmětu Reálná firma a již 
funguje dvacátým osmým rokem. V tomto školním roce prodejna pracuje s novým účetním programem 
POHODA, ve kterém je propojen sklad, prodej a účetnictví. Tento program využívá spousta prodejen, 
mnoho žáků se s ním setkává například na brigádách. 
 

Žáci 4. ročníku mají možnost si během dvou měsíců vyzkoušet po praktické stránce prodej zboží  
a veškeré činnosti s tím související – jednání se zákazníky, objednávání zboží, nákup ve velkoobchodě, 
přejímku, tvorbu cen, účtování, inventarizaci, vyplňování dokladů apod. 

 
Vzhledem k tomu, že je žákům svěřena peněžní hotovost v pokladně, vede je to k důslednosti  
a odpovědnosti při prodeji. 
 
Stálá výše tržeb, s ohledem na stále se zvyšující konkurenci, je způsobena hlavně rozšiřováním 
sortimentu a využíváním služeb papírnictví sekretariátem školy, vzhledem k výhodným cenám, ale 
i rychlosti dodání. 
 
Sami žáci také hodnotí prodejnu velmi dobře, především za bezkonkurenčně nízké ceny a možnost 
koupit si školní pomůcky přímo ve škole a o přestávkách. 
 
Tato prodejna se již stala neoddělitelnou součástí Obchodní akademie a VOŠ Valašské Meziříčí. 
 
V neposlední řadě je nutno také zmínit velice dobrou spolupráci s výhradním dodavatelem firmou TK 
Papír, s. r. o., která převzala velkosklad firmy Trčálek, a pokračuje ve slevách, které poskytuje stálým 
zákazníkům, ale i ve spolehlivosti a rychlosti při objednávání zboží, které jsou schopni dodat i během 
několika málo hodin. 
 
 



 

74 
 

UNESCO a Environmentální výchova  
 
Škola má určeného koordinátora pro UNESCO a environmentální výchovu – RNDr. Evu Čtveráčkovou. 
Koordinátorka pravidelně sleduje aktuální nabídky seminářů a dalších pomocných informací, nabídky 
pomůcek a výukových programů Klubu ekologické výchovy, což je profesní sdružení pedagogů 
celorepublikového působení, občanského sdružení pro environmentální výchovu zlínského kraje – 
Líska, ekologických středisek (např. Hostětín apod.). V tomto školním roce se zúčastnila valného 
shromáždění Asociace škol přidružených k UNESCO v Liberci, kde absolvovala odborné přednášky na 
témata, vyhlášená UNESCO pro tento školní rok a workshop.  
 
Dále bylo probráno ve výuce ekologie jako součást celku o ekologické stopě. Žáci tříd 2. A, B, C a 3. D 
nejdříve zpracovávali každý svou ekologickou stopu a zamýšleli se nad tím, jak ve svých podmínkách 
mohou svou ekologickou stopu zmenšit. Pak následovala diskuse, kde se také předávaly informace 
nejrůznějšího charakteru o zmenšení ekologické stopy. 
 
V květnu se uskutečnila akce „Ukliďme Valašsko“, kdy třídy 1. a 2. ročníku vyšly na turistické trasy  
a vysbírávaly do pytlů odpadky, které byly pro ně dostupné. 
 
Kromě toho byly během výuky ekologie zpracovány a předneseny jako prezentace příp. referáty tato 
témata: Havárie Exxon Valdez 1989. 
  
1.a 2. ročníky se v lednu zúčastnily multimediálního programu Planety Země 3000 o Senegalu. 
 
 
 
 

Den otevřených dveří 
Ve dnech 4. a 5. listopadu 2022 proběhly na Obchodní akademii a Vyšší odborné škole ve Valašském 
Meziříčí dny otevřených dveří pro zatím nerozhodnuté uchazeče o středoškolské studium.  
 
Celkem nás navštívilo 267 zájemců o studium, kdy v pátek jsme školou provedli 174 žáků a během 
sobotního dopoledne 93 žáků s jejich rodinnými příslušníky. 
 
Největší zájem byl o ukázku oboru OBCHODNÍ AKADEMIE, počtem 131 zájemců, jako druhý se umístil 
nabízený obor INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE, o který se zajímalo 56 žáků a o třetí nabízený obor 
VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST mělo zájem 44 žáků, všeobecné informace o všech oborech jsme 
poskytli 36 návštěvníkům.   
 
 

Obor  
Počet návštěvníků 

4. 11. 2022  5. 11. 2022  Celkem  

Obchodní akademie  89 42 131 

Veřejnosprávní činnost  27 17 44 

Informační technologie  32 24 56 

Zatím nerozhodnutý  26 10 36 

Celkem  174  93  267 
 
 
Všem byl doporučen Den středoškolákem, konaný dle jednotlivých oborů ve dnech 29. listopadu až 
1. prosince, kde mohli získat náhled do profilových předmětů daných studijních oborů. 
 
Dále jim byly nabízeny přípravné kurzy z matematiky a českého jazyka k přijímacím zkouškám, které  
na OAVM probíhaly v měsících únor a březen 2023. 



 

75 
 

 
Pro stále nerozhodnuté žáky, jsme připomněli další termín, kdy k nám mohli zavítat na dny otevřených 
dveří, a to 20. 1. 2023. 
 
 
 
Den otevřených dveří 2023 
V pátek 20. ledna 2023 se u nás na Obchodní akademii a VOŠ Valašské Meziříčí konal Den otevřených 
dveří. 
 
Na prohlídku školy k nám zavítalo 62 ještě nerozhodnutých žáků ze základní školy. 
 
Tito uchazeči o středoškolské studium nahlédli do reálné výuky, byly jim vysvětleny rozdíly mezi 
jednotlivými nabízenými obory a následné uplatnění po absolvování na trhu práce či přijetí na vysoké 
škole. 
 
Dále jim byly nabízeny přípravné kurzy z matematiky a českého jazyka k přijímacím zkouškám, které 
na OAVM probíhaly v měsících únor a březen. 
 

 

Obor 
Počet návštěvníků 

20. 1. 2023 

Obchodní akademie  24 
Veřejnosprávní činnost  12 
Informační technologie  20 
Zatím nerozhodnutý  6 
Celkem  62 

 
 
Doufáme, že všichni uchazeči o středoškolské studium měli šťastnou ruku při výběru školy a úspěšně 
složili přijímací zkoušky a dostali se tak na svou vysněnou střední školu. 
 
 
 



 

76 
 

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 

Příjmy 
 
Celkové příjmy v roce 2021 dosáhly výše         52 962 989,18 Kč 
z toho: 
 
 

1. Poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných 
zástupců – školné VOŠ 31 800 Kč 

  

2. Příjmy z doplňkové činnosti   1 076 860,22 Kč 

  

3. Ostatní příjmy 51 854 328,96 Kč 

dotace od KÚZK Zlín celkem 45 496 960,74 Kč 

z toho:  

provozní dotace   7 043 000 Kč 

dotace přímé náklady ÚZ 33353 37 542 258 Kč 

dotace přímé náklady ÚZ 33038 0 Kč 

dotace OP VVV-PO3-ÚZ 33063 Šablony II      287 310,91 Kč 

dotace OP Jan Amos Komenský ÚZ 33092 210 264,31 Kč 

dotace „Doučování“ ÚZ 33086 dotace „Prevence digitální propasti“ ÚZ 
33088 65 000 Kč 

časové rozlišení investičního transferu 252 677,52 Kč 

  

příjmy z projektů a z vlastních zdrojů 6 357 368,22 Kč 

z toho:  

přijatý transfer od neveřejných subjektů 24 000 Kč 

časové rozlišení investičního transferu C. R. P. R. 21 180 Kč   

projekt ERASMUS+ KA131 0 Kč 

projekt ERASMUS+ II KA 122 1 734 020,63 Kč 

projekt ERASMUS+ II KA 121         21 600 Kč   

VŠB – TU Ostrava – bakalářské studium 578 512,39 Kč 

příjmy školní jídelna – hlavní činnost 1 555 553 Kč 

příjmy školní jídelna – ostatní 1 476 Kč 



 

77 
 

SOU sklářské VM (obědy žáků) 128 709 Kč 

ostatní výnosy – LVK, SK 1 003 467,84 Kč 

ostatní výnosy – marže 37,19 Kč 

zúčtování fondů – fond odměn 36 000 Kč 

zúčtování fondů – rezervní fond 0 Kč 

zúčtování fondů – FKSP 0 Kč 

zúčtování fondů – fond investic (opravy) 1 021 593,60 Kč 

kurzové zisky, zaokrouhlení 80 890,14 Kč 

dary – antigenní testy 55 833,43 Kč 

Dary – Potravinová banka 2 865,00 

bezúplatný převod – Nadační fond Student 91 630,00 

pojistná událost 0 Kč 

výnosy z vyřazených pohledávek 0 Kč 
 
 
 
 

Výdaje 
 
1. Investiční výdaje v roce 2022 činily celkem 0 Kč 

  

2. Neinvestiční výdaje v roce 2022 činily celkem 52 322 701,88 Kč 

včetně doplňkové činnosti  

z toho:  

a) náklady na platy včetně ÚZ 27 071 888 Kč 

náklady na platy bakalářské studium  109 918 Kč 

náklady na platy doplňková činnost         187 144 Kč 

náklady na platy vlastní zdroje – fond odměn         36 000 Kč 

náklady na platy – projekt ERASMUS+II  10 600 Kč 

náklady na platy – Šablony II 151 830 Kč 

náklady na platy – OP Jan Amos Komenský 111 293 Kč  

náhrady mzdy za DPN  291 592 Kč 

příspěvek v karanténě (COVID)  42 782Kč 

  

b) OOPP – střední škola 104 780 Kč 



 

78 
 

OOPP – střední škola – doučování ÚZ 33086 96 450 Kč 

OOPP – bakalářské studium  165 725 Kč 

OOPP – doplňková činnost  24 300 Kč 

OOPP – projekt Erasmus+ II 175 565 Kč 

OOPP – Šablony II        45 000 Kč 

OOPP – OP Jan Amos Komenský 28 070 Kč 

OOPP – Digitální kompetence 24 000 Kč 

  

c)   zákonné odvody ZP a SP – střední škola 9 102 737,84 Kč 

zákonné odvody ZP a SP – bakalářské studium  39 390,78 Kč 

zákonné odvody ZP a SP – doplňková činnost  63 255,04 Kč 

zákonné odvody ZP a SP – projekt ERASMUS+ II 3 582,88 Kč 

zákonné odvody ZP a SP – projekt Šablony II        51 318,59 Kč 

zákonné odvody ZP a SP – OP Jan Amos Komenský 37 616,87 Kč 

  

d) výdaje na knihy do informačního střediska   

- střední škola  15 976,85 Kč 

- vlastní zdroje  0 Kč 

výdaje na časopisy a noviny do informačního 
střediska  

- střední škola 17 656,12 Kč 

- vlastní zdroje 6 180,54 Kč 

výdaje na učební pomůcky  

- střední škola         94 876 Kč 

- bakalářské studium 0 Kč 

- hardware 76 619 Kč 

výdaje na drobný dlouhodobý majetek  

- střední škola       138 535,42 Kč 

- VOŠ 1 721 Kč 

- bakalářské studium 0 Kč 

- školní jídelna 22 882 Kč 

- školní jídelna – VZ        29 829,32 Kč 

- vybavení učeben – střední škola        4 780 Kč 

- vybavení učeben – VOŠ VZ         0 Kč 



 

79 
 

- vybavení učeben BC        0 Kč 

- FKSP 0 Kč 

- doplňková činnost 223,99 Kč 

- elektronika 0 Kč 

- elektronika – VZ  0 Kč 

- hardware – střední škola 45 413,50 Kč 

- hardware VOŠ  3 630 Kč 

- hardware – ERA+ II 4 348 Kč 

- hardware – ŠJ VZ 0 Kč 

- hardware – BC 0 Kč 

- software – UP 24 990 Kč 

- bezúplatný převod PC od Nadačního fondu        91 630 Kč 

  

e) DVPP – semináře včetně projektu Šablony      102 486 Kč 

  

f) ostatní provozní náklady  13 666 085,14 Kč 

  

3. Odvod prostředků z fondu investic do rozpočtu 
zřizovatele ve výši 0 Kč 

 
 
Rozpočet KÚZK na rok 2022 v celkové výši 47 187 662,00 Kč zahrnoval: 
 
 

přímé náklady včetně z rozpočtu zřizovatele 37 735 158 Kč 

provozní náklady 7 043 000 Kč 

NIV ostatní 2 409 504 Kč 

  

Přímé náklady 37 735 158 Kč 

z toho:  

na platy 27 071 888 Kč 

na OON 260 750 Kč 

na ONIV přímé 10 402 520 Kč 
 
  



 

80 
 

Účelově byly vyčleněny prostředky na: 
 
 

OP Jan Amos Komenský ÚZ 33092 2 409 504 Kč 

„Doučování“ ÚZ 33086 127 900 Kč 

„Prevence digitální propasti“ ÚZ 33088      65 000 Kč 

Podpůrná opatření – orientačně 71 192 Kč 

  

Celkem 2 673 596 Kč 
 
 
Účelové prostředky OP Jan Amos Komenský ÚZ 33092 byly vyčerpány v celkové výši 210 264,31 Kč 
(projektové období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2025). 
 
Účelové prostředky na „Doučování“ ÚZ 33086 byly vyčerpány ve výši 96 450 Kč. Nevyčerpaná dotace 
ve výši 31 450 Kč byla vrácena 13. ledna 2023 na účet zřizovatele. 
 
Účelové prostředky „Prevence digitální propasti“ ÚZ 33088 byly vyčerpány v plné výši. 
 
Účelové prostředky na podpůrná opatření byly vyčerpány. 
 
 
 
 



81 

Schváleno Školskou radou při střední a vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává p. o. Obchodní 
akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČ: 00 843 504.  

Valašské Meziříčí 12. října 2023  Mgr. Aleš Kubíček 
     ředitel školy 

Valašské Meziříčí 12. října 2023  Mgr. Andrea Hlavatá 
 předsedkyně školské rady 


	Úvod
	Škola jako Centrum celoživotního vzdělávání

	O Škole
	Charakteristika školy
	Organizace školního roku 2022/2023 - SŠ
	Organizace školního roku 2022/2023 – VOŠ
	Organizace akademického roku 2022/2023 – Bc
	Organizační schéma

	Studium
	Obchodní akademie
	Charakteristika studia
	Počet žáků ve školním roce 2022/2023
	Učební plány studijních oborů
	Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024
	Výsledky maturitní zkoušky – školní rok 2022/2023
	Absolventi – školní rok 2022/2023
	Školní poradenské pracoviště

	Vyšší odborná škola
	Počet žáků ve školním roce 2022/2023
	Přijímací řízení VOŠ do školního roku 2023/2024
	Studijní plány VOŠ pro školní rok 2022/2023

	Bakalářské studium
	Charakteristika studia
	Počet studentů v akademickém roce 2022/2023
	Bakalářská zkouška v akademickém roce 2022/2023


	Doplňková činnost
	Kurzy pro veřejnost

	Předmětové komise
	Český jazyk a literatura
	Cizí Jazyky
	Ekonomické předměty
	Účetnictví
	Výpočetní technika
	Přírodovědné předměty
	Tělesná výchova
	Písemná a elektronická komunikace

	Zahraniční spolupráce
	Program Erasmus+I
	Program Erasmus+II
	Spolupráce se zahraniční firmou LKW Walter

	Zaměstnanci
	Údaje o pracovnících školy
	Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 – SŠ a VOŠ
	Stupeň vzdělání pedagogů
	Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023
	Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023

	DVPP, Studium, školeni
	Hrazeno z projektu OP JAK – CZ.02.02.XX/00/22_003/0001739 – Personální podpora školy a profesní rozvoj pedagogů
	Studium, školeni – nepedagogičtí pracovníci


	Další aktivity
	Projekty
	Praxe žáků
	Reálná firma – prodejna papírnictví
	UNESCO a Environmentální výchova
	Den otevřených dveří

	Hospodaření školy za rok 2022
	Příjmy
	Výdaje




